
وزیر ارتباطات گفت: سازمان تنظیم مقررات شروطی را برای افزایش 
قیمت تعرفه اپراتورها مشخص کرده که هنوز تصمیمی گرفته نشده، 
اما قطعاً افزایش ۱۰۰ درصدی تعرفه را نمی‌پذیریم.

تیم ملی فوتبال ایران در بازی حســاس مرحله یک چهارم نهایی جام 
ملت‌های آسیا ژاپن را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد و راهی دور بعدی شد.

 تیم‌های ملی فوتبال ایران و ژاپن)شنبه( در چارچوب دور یک چهارم 
نهایی جام ملت‌های آســیا ۲۰۲۳ از ســاعت ۱۵ در ورزشگاه اجوکیشن 
سیتی به مصاف هم رفتند. این دیدار در نیمه اول با برتری ژاپن به پایان 
رســید و ایران در نیمه دوم به بازی برگشــت تا با نتیجه ۲ بر یک برنده 
شود و به دور نیمه نهایی صعود کند. حریف ایران در مرحله بعدی برنده 

دیدار بین تیم‌های قطر و ازبکستان خواهد بود.
این برای نخســتین بار بود که ایران در ادوار جام ملت‌های آســیا موفق 

شد برابر ژاپن گلزنی کند و این تیم را شکست دهد.
گل: هیدماسا موریتا از ژاپن - محمد محبی و علیرضا جهانبخش از ایران

کارت زرد: ایتاکورا و یوئدا از ژاپن
کارت قرمز: -

ترکیب ایران: علیرضا بیرانوند، محمدحســین کنعانی‌زادگان، شــجاع 
خلیــل‌زاده، رامیــن رضاییان، میلاد محمدی، امید ابراهیمی، ســعید 

عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش، محمد محبی و سردار آزمون.
ترکیب ژاپن: زیون ســوزوکی، کو ایتاکورا، هیدماسا موریتا، واتارو اندو، 
آیاســه اوئدا، ریتســو دوآن، سیا مایکوما، تاکفوســو کوبو)۶۷ - کائورو 
میتومــا(، هیروکی ایتو، تاکهیرو تومیاســو، دایزن مائدا)۶۷ - تاکومی 

مینامینو(.
این دیدار با سوت ما نینگ، داور چینی آغاز شد.

بازی تا دقیقه ۱۰ پایاپای توســط دو تیم دنبال شــد. در دقیقه ۱۰ داور 
پس از ارسال کرنر سامان قدوس به محوطه جریمه ژاپن این صحنه را 
مشــکوک به خطای پنالتی تشــخیص می‌داد که با بررسی VAR دستور 

به ادامه بازی داد.
در دقیقه ۱۳ اولین موقعیت خطرناک ایران روی دروازه ژاپن شکل گرفت 
که ضربه محکم جهانبخش با فاصله کم از بالای دروازه به بیرون رفت.

دقیقه ۱۶ اولین شــوت داخل چارچوب ایران توســط سعید عزت اللهی 
ثبت شد که سوزوکی بدون مشکل آن را به راحتی سیو کرد.

اولین گل ژاپن در دقیقه ۲۸ توســط موریتا به ثمر رســید. بازیکن ژاپن 
روی اشتباه کنعانی‌زادگان در موقعیت تک به تک با بیرانوند قرار گرفت 

و ضربه زمینی او با وجود واکنش بیرانوند وارد دروازه ایران شد.
در دقیقه ۳۹ ارسال بلند به نزدیکی محوطه جریمه ژاپن را سامان قدوس 

دریافت کرد و پس از کنترل به توپ ضربه زد که شــوت او خطرناک از 
کنار دروازه به بیرون رفت.

نیمه اول این بازی با برتری یک بر صفر ژاپن به پایان رسید.
اولین گل ایران در دقیقه ۵۵ توسط محمد محبی به ثمر رسید. سردار 
آزمــون پــس از دریافت پاس علیرضا جهانبخش، محبی را در موقعیت 
مناسب دید و با پاس رو به جلو او را صاحب موقعیت گلزنی کرد که ضربه 

زمینی دقیق او وارد دروازه شد و ایران به گل تساوی رسید.
در دقیقه ۶۳ ایران روی مهارت سردار آزمون به گل زیبایی رسید اما به 
دلیل حضور این بازیکن در موقعیت آفساید داور آن را مردود اعلام کرد.

بازی در این دقایق با فشار حملات پی در پی ایران دنبال می‌شود و در 
دقیقه ۶۷ ضربه سر خطرناک محبی به تور کنار دروازه برخورد کرد.

در دقیقه ۷۳ ضربه ســر ســردار آزمون روی ارسال بلند میلاد محمدی 
به صورت خطرناک به بیرون رفت و بازی همچنان با فشــار ایران روی 

دروازه آبی پوشان ژاپن دنبال می‌شود.
در دقیقه ۸۴ پس از دفع ارسال جهانبخش، عزت اللهی با ضربه قیچی به 
سمت دروازه فرستاد که سوزوکی بدون مشکل آن را در آغوش گرفت.

در دقیقــه ۵+۹۰ حســاس‌ترین صحنــه روی گل دوم ایران رقم خورد. 
پس از پنالتی صورت گرفته روی کنعانی‌زادگان، جهانبخش این ضربه 
سرنوشــت ســاز را وارد دروازه سوزوکی کرد و گل برتری شاگردان امیر 

قلعه‌نویی را به ثمر رساند.
ایران موفق شــد در دقایق باقی مانده نیمه دوم جریان بازی را کنترل 

کرده و در نهایت این بازی حساس را با برتری پشت سر بگذارد.
ژاپن بالاخره در جام ملت‌ها به ایران باخت

پیروزی برابر سامورایی‌ها بعد از ۱۸ سال � 
تیم ملی فوتبال ایران بالاخره توانست از سد محکم سامورایی‌ها عبور کند.

این برد در حالی به دست آمد که مهدی طارمی در این دیدار غایب بود. 
آخرین برد ایران برابر ژاپن در ســال ۲۰۰۵ بود که ایران در ورزشــگاه 
آزادی با دو گل وحید هاشمیان توانسته بود دو بر یک برنده شود و حالا 

بعد از ۱۸ سال رقیب دیرینه برابر ایران شکست خورد.
ایران در هر چهار دوره جام ملت های آســیا نه تنها هرگز نتوانســته بود 
ژاپن را شکســت دهد، بلکه هنوز به این تیم نیز گل نزده بود و هر دو 

مانع برداشته شد.

ایران ۲ - ژاپن یک

 صعود ایران به نیمه‌نهایی با شکستن طلسم ژاپن
معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست جمهوری خبر داد

ایجاد سامانه شکایت ارباب رجوع 
از کارمندان بدرفتار دولت

معاون حقوق شــهروندی معاونت حقوقی ریاســت جمهوری گفت: 
مردم می‌توانند با مراجعه به ســامانه رضایت‌سنجی کارکنان دولت 
نســبت به کارکنان دســتگاهی که حقوق شهروندی‌شان را رعایت 
نکرده‌اند، شکایت کنند و دستگاه مربوطه مکلف است طی دو هفته 

به شکایات ارباب رجوع رسیدگی و اعلام نظر کند.
 سید محمدمهدی غمامی در برنامه ایران امروز که از شبکه یک سیما 
پخش شــد، گفت: تغییر مدل حکمرانی مهمترین وعده جمهوری 

اسلامی بود.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران بر خلاف نظام‌های سلطنتی به 
جایگاه مردم در قدرت توجه ویژه‌ای داشته است. پیام اصول متعدد 
قانون اساسی نیز همین است که مردم از رکن‌های اصلی این نظامند 
و باید حقوق‌شان از سوی اجزای مختلف حاکمیت رعایت شود. اصل 
سوم قانون اساسی ۱۶ بند دارد که »مردم« نقش پررنگی در آنها دارند. 
در این قانون حقوق »مردم« از جمله حقوق غیرقابل بازنگری است.

معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست جمهوری در پاسخ 
به این پرسش که مردم به چه دلیل از حقوق خود بی‌اطلاع هستند، 
گفت: نظام جمهوری اسلامی مردم‌سالاری را تجربه می‌کند و نظام 
آزمون و خطا را پیش می‌برد که البته هر چه از آن گذشــته اســت 
پخته‌تر و با تجربه‌تر شده است. سایه این مسئله نیز در قوانین عادی 

و بالادستی قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: یکی از اتفاقات خوب در ســال ۱۴۰۱ افتاد. ماده ۳۰ 
قانون تســهیل مجوزهای کســب و کار قوانین و مقررات مختلف در 
این حوزه را مشخص کرده و تاکید کرده است اگر قانونی در سامانه 

کسب و کار آپلود نشود قابل اجرا نیست.
غمامی با یادآوری دستور رییس‌جمهور به دستگاه‌ها برای بارگذاری 
قوانین و مقررات مربوطه بر روی سامانه مربوطه گفت: بیش از ۵۰۰ 
دســتگاه مقررات‌زا هســتند. بدیهی است که این دستگاهها تاکنون 

عادت نداشتند از طریق سامانه مذکور به طور شفاف مقررات‌شان را 
به جامعه عرضه کنند. مردم وقتی بفهمند که مقررات مخل کسب 
و کار که روی این ســایت بارگذاری نشــده اســت را می‌توانند کان 
لم یکن کنند، اگر گذرشــان به محاکم قضایی افتاد با یادآوری این 
نکته می‌توانند جلوی پیش رفتن ادعای دستگاه مربوطه را بگیرند 

و حقوق‌شان برسند.
وی ادامه داد: دولت ســیزدهم ســعی کرده اســت به جای شــعار، 
گرانیگاه‌هایی که حقوق مردم را تضییع می‌کند، شناســایی و رفع 
کند. یکی از مشــکلات مردم با دســتگاه‌های اداری این اســت که به 
حقوق‌شــان احترام گذاشــته نمی‌شود و کارمندان به دلیل تضییع 
حقوق مردم توبیخ نمی‌شود بنابراین معاونت حقوقی دولت با کمک 
وزارت دادگستری و معاونت اداری و استخدامی دولت آیین‌نامه‌ای 
نوشت و در آن موارد نقض حقوق شهروندان را شناسایی و برای رفع 

آن تصمیم‌گیری کرد.
معاون حقوق شــهروندی معاونت حقوقی ریاســت جمهوری اظهار 
کرد: یکی از مواردی که در این آیین‌نامه که به نوعی منشور حقوق 
شهروندی نام دارد این است که سوگند حقوق شهروندی جزو الزامات 
و اسنادی باید باشد که در پرونده کارکنان دستگاه‌ها قرار دارد. این 
منشــور مبنای ارتقای شــغلی یا تبدیل وضعیت یا سپردن پست به 

کارکنان دولت قرار می‌گیرد.
غماری خاطرنشان کرد: در آیین‌نامه مذکور کمیته مشترک معاونت 
حقوقی ریاســت جمهوری، وزارت دادســگتری و معاونت اداری و 
استخدامی ریاست جمهوری علاوه بر آموزش کارکنان دستگاههای 
اجرایی در جریان مجازات‌ها و تشویق‌های پیش‌بینی شده نیز قرار 
خواهنــد گرفت تا در رعایت حقوق ارباب رجوع تلاش پیوســته‌ای 

داشته باشند.
وی از مردم خواســت با مراجعه به ســامانه رضایت‌سنجی کارکنان 
دولت نظرات و شکایت‌های‌شان نسبت به کارکنانی که حقوق‌شان 

را رعایت نکرده‌اند، در این سامانه ثبت کنند.
معاون حقوق شهروندی معاونت حقوقی ریاست جمهوری خاطرنشان 
کرد: دستگاه‌های مربوطه دو هفته فرصت دارند به شکایتهای ارباب 

رجوع از کارکنانشان رسیدگی کرده و پاسخ دهند.
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رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

 عوارض آلایندگی برخلاف قانون  عوارض آلایندگی برخلاف قانون 
به صندوق ملی محیط‌زیست واریز نمی‌شودبه صندوق ملی محیط‌زیست واریز نمی‌شود

ــت  ــه در دول ــر روی ــا تغیی ــرد: ب ــام ک ــران اع ــی ای ــادی و فن ــای اقتص ــرمایه‌گذاری و کمک‌ه ــازمان س ــس کل س  ریی
ســیزدهم ۵۷۸ طــرح ســرمایه‌گذاری بــه مبلــغ ۱۰ میلیــارد و ۶۰۸ میلیــون دلار وارد ایــران شــده اســت. علــی فکــری 
ــان دی‌مــاه امســال ۵۷۸ طــرح ســرمایه‌گذاری  ــا پای در برنامــه ســام‌ تهــران اظهــار کــرد: از ابتــدای شــهریور ۱۴۰۰ ت
خارجــی بــه صــورت اجرایــی در آمــده اســت کــه حجــم کلــی ایــن ســرمایه‌ها ۱۰ میلیــارد و ۶۰۸ میلیــون دلار اســت.
ــی  ــرمایه‌گذاری خارج ــرد: س ــان ک ــم بی ــی ه ــرمایه‌گذاران خارج ــرای س ــذاب ب ــای ج ــترین بخش‌ه ــاره بیش وی درب
ــا ۵  ــه ب ــوده ک ــت و گاز ب ــش نف ــرمایه در بخ ــذب س ــزان ج ــن می ــه بالاتری ــوده، ک ــف ب ــای مختل ــران در بخش‌ه در ای

ــت . ــه اس ــورت گرفت ــون دلار ص ــارد ۸۰۰ میلی ــدود ۴ میلی ــدود ح ــدد ح ــرمایه‌گذاری و ع س

وزیر نیرو: بلندترین سد جهان توسط 
ایرانی ها در حال ساخت است
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وزیر اقتصاد:
امکان نظارت میلیونی بر صورت‌های 
مالی شرکت‌های دولتی فراهم شد
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     ویترین

رشد ۳۹۶۳ واحدی 
شاخص کل بورس

رییس‌جمهور:
 طرح انزوای ایران

  با »۱۱ پرتاب فضایی« 
در دولت شکست خورد

رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد:

جذب 10/6 میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری خارجی در دولت 

�افزایش مالیات بر ارزش افزوده
 دست در جیب مردم کردن است
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مخابرات منطقه کرمانشاه در نظر دارد نسبت به خرید مقدار پنجاه و پنج هزار متر انواع 
میکرو کابل  فیبر نوری )24و48 و 72 کر( از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید .متقاضیان می توانند 
  www.tci.ir :جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس

ومخابرات منطقه کرمانشاه به آدرس :  BK.TCI.IRمراجعه نمایند .
شماره تلفن های تماس : 37292138-37298444

شماره 1402/24

مخابرات منطقه کرمانشاه 

آگهی مناقصه
شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(

منطقه کرمانشاه
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    دریچه

�رشد ۲۱ درصدی ارزش صادرات 
زنجیره فولاد در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲

 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار کامل حجم و ارزش صادرات ۱۰ ماهه 
زنجیره فولاد کشور را منتشر و اعلام کرد: بیش از ۲۴ میلیون تن از محصولات 
زنجیره فولاد در ۱۰ ماهه ۱۴۰۲ صادر شد که نسبت به سال گذشته ۲۱ درصد 

رشد داشته است.
 ارزش دلاری صــادرات زنجیــره فولاد کشــور از ۶.۲ میلیــارد دلار فراتر رفت.

دستاوردهای فولاد شامل صادرات بیش از ۲۴ میلیون تن از محصولات زنجیره 
فولاد، رشد ۷۷ درصدی حجم صادرات محصولات زنجیره فولاد )افزایش حدود 
۱۰ میلیون تنی( است؛ همچنین صادرات کنسانتره سنگ آهن ۱۰ برابر شد.بر 
اساس این گزارش، کمترین نرخ رشد صادرات برای شمش و میلگرد با افزایش 

۲ درصدی رقم خورد.

�امکان صدور بیمه ‌‎ نامه در سامانه
 جامع تجارت فراهم شد

اخیراً امکان صدور بیمه‌نامه باربری وارداتی برای کالاهای دارای شناسه 
کالا در بستر سامانه جامع تجارت فراهم شده است.

 ورود و عرضــه کالاهــای قاچاق به داخل کشــور به مانعی برای افزایش 
ظرفیت تولیدی بسیاری از تولیدکنندگان ایرانی تبدیل شده است. در 
نتیجه نه‌تنها رشد اقتصادی، بلکه مسیر اشتغال‌زایی نیز با مشکل روبرو 
شــده است. بر همین اســاس، سیاست‌گذار با انجام اقدامات مختلف از 
جمله تدوین ضوابط و مقررات، در تلاش اســت تا ریســک ورود و عرضه 
کالاهای قاچاق در بازار ایران را افزایش دهد.اما با وجود قوانین تصویب 
شــده در این زمینه، این معضل به‌خوبی کنترل نشــده و همچنان ورود 
کالای قاچاق با کمترین ریســک و مشــکلی پیش می‌رود؛ به طوری که 
نه‌تنها به‌راحتی در بازار عرضه می‌شود، بلکه از خدمات قانونی و رسمی 
مانند بیمه و گارانتی نیز استفاده می‌کند. گفتنی است، قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز که در سال ۱۳۹۲ به تصویب رسید، بارها مورد بازنگری 

و اصلاح قرار گرفته است. 

چرا تغییرات مجلس در بودجه ۱۴۰۳ 
تورم‌زا است؟ 

 کارشناسان اقتصادی با انتقاد از تغییرات مجلس در لایحه بودجه سال آینده، 
می‌گویند: تصمیمات نمایندگان سبب کسری بودجه و در نهایت به تورم در 

سفره مردم تبدیل خواهد شد.
 بررسی بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس شورای اسلامی به پایان رسید. 
با وجود تلاش دولت در تدوین بودجه تراز، مجلس شورای اسلامی در ۲۰ مصوبه 
خود بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بار مالی بر دوش دولت گذاشــته اســت. 
مصوبات نمایندگان شاکله لایحه دولت را تغییر داده است.داود منظور، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در مورد مصوبات مجلس گفته بود: آنچه سازمان 
برنامه و بودجه احصا کرده است، در تبصره )۴(، به میزان ۸۰ هزار میلیارد تومان، 
در تبصره )۷( به میزان ۱۵ هزار میلیارد تومان، در تبصره )۱۴( به مبلغ ۵۱ هزار 
میلیارد تومان، در تبصره )۱۵( به مبلغ ۲۹۵ هزار میلیارد تومان بار مالی الحاقات 
مجلس به لایحه بودجه است که در مجموع ۴۴۱ هزار میلیارد تومان مجلس 
بار مالی اضافی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ الحاق شده است.کارشناسان اقتصادی با 
انتقاد از تغییرات مجلس، می‌گویند تصمیمات نمایندگان سبب کسری بودجه 
و در نهایت به تورم در سفره مردم تبدیل خواهد شد، زیرا اگر منابع محقق نشود 
و بیش برآوردی داشته باشیم، دولت برای پرداخت هزینه‌ها مجبور به استقراض 
می‌شود.بر اساس نظر کارشناسان، تنها راه برای تامین کسری بودجه در اقتصاد 
ایران چاپ پول و استقراض از نظام بانکی است؛ زیرا موارد دیگر از جمله قرض 
گرفتن از جامعه بین‌المللی و همچنین انتشار اوراق با توجه به عمق کم بازار 
ســرمایه، امکان‌پذیر نیست.کســری بودجه یکی از موتورهای تورم‌زا است که 
دولت سیزدهم در دو سال گذشته تلاش کرد با انضباط مالی و مدیریت منابع 

از استقراض جلوگیری کند تا از موتور را خاموش کند.

�رشد ۴۵ درصدی درآمدهای گمرکی 
در ۱۰ ماهه امسال

ئیس کل گمرک اعلام کرد: آمار درآمد وصولی گمرک و واریز به خزانه در ۱۰ 
ماهه سال جاری گواه رشد ۴۵ درصدی درآمدهای گمرکی است.

 »محمدرضوانی فر« خبر داد: جمع کل وصولی‌ها و واریز به خزانه از ســوی 
گمرک در ۱۰ ماهه امسال ۱۵۷ هزار و ۵۴۶ میلیارد تومان بوده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی اضافه 
کرد: در این مدت میزان حقوق ورودی وصولی کالاها بیش از ۵۰ هزار و ۵۷۹ 
میلیارد تومان گردیده که ۴۵ درصد افزایش یافت. رضوانی فر افزود: میزان 
حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ 
دلار و ۲۳ ردیف درآمدی گمرک در مدت یاد شده به ۷۸ هزار و ۵۱۰ میلیارد 
تومان رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۷۹ درصدی همراه بود.

    روزنه

»روسیه« رتبه اول سرمایه گذاری خارجی در ایران

رییس کل ســازمان سرمایه‌گذاری گفت: بنا 
بر دســتور رییس جمهور از ابتدای امسال باید 
تســهیلات بیشــتری برای رفع موانع حضور 

سرمایه‌گذاران در ایران ارایه شود.
علی فکری، معاون وزیر و رییس کل ســازمان 
ســرمایه‌گذاری، چهاردهــم بهمــن ماه در 
برنامــه‌ای تلویزیونی گفت: اکنون ۵۷۸ طرح 
ســرمایه‌گذاری شروع شــده است. حجم کل 
سرمایه‌گذاری که از این طرح‌ها انتظار می‌رود 
۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار است. وی افزود: بیشتر میزان این سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز 
است که سهم ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلاری را به خود اختصاص داده است؛ علاوه بر این طرح‌های 
بزرگ‌تر نیز تعریف شده است. وی ادامه داد: روسیه در ۳ ماه گذشته بیشترین سرمایه‌گذاری را داشته 
و بیش از ۳۱ درصد سرمایه‌گذاری‌های خارجی را به خود اختصاص داده است. در رده بعدی امارات، 
چین و بعد از آن ایرانیان مقیم خارج از کشــور قرار دارند. در واقع حدود ۱۰ درصد ســرمایه‌گذاری 
خارجی از سوی ایرانیان مقیم خارج انجام می‌شود.فکری در مورد ساز و کار سرمایه‌گذاری خارجی 
در کشور گفت: تغییر رویه‌ای که در این دولت رخ داد سبب افزایش سرمایه‌گذاری خارجی در کشور 

شد. از جمله تسهیلات ارائه شده، تضمینی است که به سرمایه‌گذاران داده می‌شود. 

حراج لوازم خانگی اموال تملیکی   آغاز شد

 معاون بهره‌بــرداری و فروش اموال منقول 
ســازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
گفــت: ۱۵ حراج خرده‌فروشــی و برخط به 
صورت هم‌زمان در ۹ اســتان کشور از امروز 
شنبه ۱۴ بهمن‌ماه به مدت سه روز آغاز شد.

سعید غلامی باغی   اظهار داشت: این حراج‌ها 
در استان‌های تهران، قم، گلستان، همدان، 
کهگیلویــه، یزد، فارس، کرمان و خراســان 
رضوی آغاز شد. وی با اشاره به اینکه در این 
دوره لوازم خانگی عرضه شــده اســت، گفت: کالاهای این مرحله شــامل لوازم خانگی اساسی، 
تجهیزات الکترونیکی، سرمایشــی، گرمایشــی، خانه و آشپزخانه و... است. معاون بهره‌برداری 
و فروش اموال منقول ســازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی خاطرنشــان کرد: متقاضیان 
جهت شرکت در این دوره از حراج خرده‌فروشی به سامانه ستاد الکترونیک دولت و یا سازمان 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی مراجعه کنند و نســبت به ارائه پیشــنهاد قیمت از ســاعت ۸ 
صبح تا ۱۹ اقدام کنند. غلامی باغی با بیان اینکه تعداد حراج‌های این سازمان به ۱۵۸ مرحله 
رسید، گفت: از خردادماه امسال تا کنون که سامانه حراج خرده‌فروشی راه‌اندازی شده است، 
شاهد ایجاد رقابت و شفافیت در عرضه کالاهای لوازم خانگی به صورت خرده‌فروشی هستیم. 

افزایش راندمان تولید گندم با طرح نوسازی

 رییس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط 
خودروهای فرســوده از آغاز طرح اســقاط 
ماشین‌آلات کشــاورزی شامل کمباین و 
تراکتورهای فرســوده از امروز شــنبه ۱۴ 
بهمــن ماه همزمان با دهــه مبارک فجر 

خبر داد.
 مهران ســالاریه با اشــاره به این که یکی 
از دلایل اتلاف محصولات کشــاورزی در 
کشور فرســودگی ماشین‌آلات کشاورزی 
است، افزود: بر اساس بررسی‌های وزارت جهاد کشاورزی، کمباین‌های فرسوده عامل اتلاف 
محصولات کشاورزی است که با نوسازی آنها راندمان تولید این محصولات افزایش می‌یابد.

وی با بیان این که در پی درخواســت وزارت جهاد کشــاورزی برای نخســتین بار در کشــور 
فرآیند اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی شامل کمباین و تراکتورهای فرسوده تدوین شد، گفت: 
بر این اساس از روز شنبه ۱۴ بهمن‌ماه طرح آزمایشی اسقاط این ماشین‌آلات در ۵ استان 
فارس، همدان، مازندران، قم و گلستان آغاز می‌شود.رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده تصریح کرد: بدین ترتیب فرآیند اسقاط ماشین‌آلات کشاورزی در سایت 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده به نشانی nnhk.ir قابل انجام خواهد بود.
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اقتصادی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه تلاش ما در وزارت اقتصاد این 
بــوده که در حــد توان خود میراث 
گرانقــدر امام راحل را در تصمیم‌ها 
و سیاست‌های خود متجلی کنیم، 
گفــت: در این راســتا، قرار شــد 
صورت‌های مالی تمام شرکت‌های 
دولتــی در اختیــار عامه مردم قرار 

گرفته و امکان نظارت میلیونی توسط عامه مردم فراهم شود.
 سید احسان خاندوزی  در حاشیه مراسم تجدید میثاق مدیران 
و کارکنــان وزارت اقتصــاد با آرمان‌های امــام راحل، در جمع 
خبرنگاران، اظهار داشت: شاید یکی از مهمترین مسایلی که در 
منظومه فکری و عملی امام خمینی )ره( برای ما درس آموزی 
باید داشــته باشــد، مســاله اتکا به مردم و نقش آفرینی مردم و 
بازگرداندن امور به چیزی است که خواست و منفعت مردم در 
آن باشد نه گروه‌های خاص، جریان‌های مشخص و منفعت‌های 
اقلیت.وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: آنچه که جریان‌ساز انقلاب 
بوده، همان‌ها نیز تداوم بخش انقلاب اسلامی هستند.خاندوزی 
افزود: تلاش ما در وزارت اقتصاد این بوده که در حد توان خود 
این میراث گرانقدر امام راحل را در تصمیم‌ها و سیاســت‌های 

خود، متجلی کنیم.

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد با اشاره 
بــه تبدیل مناطــق آزاد به مقصد ورود 
ســرمایه گفت : روند ورود سرمایه رو به 
رشد است و در وضعیت ما مطلوب است 

،اما هنوز با نقطه ایده ال فاصله داریم.
حجت الله عبدالملکی دبیر شورای عالی 
مناطــق آزاد تجــاری، صنعتی و ویژه 
اقتصــادی، گفت: باید با تلاش مضاعف 

در این فرصت باقیمانده تا پایان سال فعالیت کنیم تا کارها در اسفند به 
نتیجه برســد و پرونده ســال مالی به شکل مطلوبی بسته شود. اقدامات 
مناسبی برای »بهشت سرمایه‌گذاری« انجام شده و اگر مناطق آزاد را به 
محل حضور سرمایه‌گذارها تبدیل کنیم، نگاه‌ها به این مناطق کاملًا تغییر 
خواهد کرد.دبیر شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به لزوم تعامل دائم با 
سرمایه‌گذاران افزود: منتظر حضور و درخواست جلسه سرمایه‌گذاران 
نمانید و با مراجعه شــخصی به آنها زمان را از دســت ندهید؛ از طریق 
رسانه‌ها و فضای مجازی برای آنها جذابیت سرمایه‌گذاری ایجاد کنید. 
از طرح‌های ســرمایه‌گذاران اســتقبال کنید؛ اینگونه نباشد که صرفاً از 
میان ۱۰۰۰ بسته ارائه شده حق انتخاب داشته باشند.عبدالملکی، سال 
۱۴۰۳ را سالی امیدآفرین برای مناطق آزاد پیش‌بینی کرد و از معاونان 
اقتصادی مناطق خواســت که در فروردین ســال جدید هر منطقه ۳۰ 

بسته جدید طراحی به سرمایه‌گذاران معرفی کند.

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره 
عواقب افزایش مالیات بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: افزایش مالیات بر ارزش 

افزوده دست در جیب مردم کردن است.
کریم حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی   درباره عواقب 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه سال آینده گفت: در کمیسیون اجتماعی 
مجلس بحث افزایش مالیات بر ارزش افزوده در بودجه مطرح و مورد بررســی 
قرار گرفت. حســینی با بیان اینکه تمام اعضای کمیســیون اجتماعی به شدت 
این موضوع مخالفت کردند و این افزایش در کمیسیون اجتماعی رد شد ادامه 
داد: اعضای کمیســیون اجتماعی هنوز هم مخالف این موضوع هســتند. این 
نماینده مجلس یازدهم بیان کرد: اقدام اشتباه دیگری که انجام شده این است 

که اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان به این افزایش متصل شده است. 
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به عبارتی در بودجه قید شده که 
مالیات بر ارزش افزوده یک واحد درصد افزایش پیدا کند و از منابع حاصل از این 
افزایش برای اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان استفاده شود. حسینی 
خاطرنشــان کرد: مالیات بر ارزش افزوده و همســان سازی حقوق بازنشستگان 
هیچ تناســبی با هم ندارند، منابع دیگری داریم که دولت می‌تواند با شناســایی 
آنها منابع لازم برای اجرای همســان ســازی حقوق بازنشستگان را تأمین کند. 
ایــن نماینــده مجلس یازدهم توضیح داد: حتی دولت اعلام کرده که ۵۰ همت 
برای اجرای همســان ســازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است ولی 

اگر منابع لازم کم باشد از این منبع استفاده خواهیم کرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 

مالیات  افزایش 
 بر ارزش افزوده 
دست در جیب مردم 
است کردن 

وزیر اقتصاد:

امکان نظارت میلیونی بر صورت‌های 
مالی شرکت‌های دولتی فراهم شد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد بیان کرد:

 تبدیل مناطق آزاد 
به محل تجمع سرمایه گذاران

عضو هیات‌مدیره بانک مســکن از پرداخت تسهیلات مسکن 
روستایی توسط آن بانک به ۴۳ هزار و ۵۴۵ واحد به میزان ۶ 

هزار و ۳۱۶ میلیاردتومان خبر داد.
 سیدمحســن فاضلیان عضو هیأت مدیره بانک مسکن، گفت: 
در طی دولت ســیزدهم در مجموع از ابتدای دولت ســیزدهم 
تاکنــون بــه تعداد ۴۳ هزار و ۵۴۵ واحد به مبلغ ۶ هزار و ۳۱۶ 
میلیارد تومان تسهیلات مسکن روستایی به متقاضیان واجد 
شرایط پرداخت شده‌است.عضو هیأت مدیره بانک مسکن در 
بیان جزئیات پرداخت‌ها و مبلغ تســهیلات مســکن روستایی 
کــه چندین نوبت افزایش یافت، توضیح داد: از شــروع دولت 
سیزدهم و ابلاغ قانون جهش تولید مسکن پرداخت ۳۰ هزار 
واحد مســکن روســتایی به مبلغ ۳ هزار میلیارد تومان به‌ازای 
هــر واحــد یکصد میلیون تومان بــه این بانک در قالب جز ۱۰ 
بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ و از محل منابع 
داخلی بانک تکلیف شــد.به گفته فاضلیان، در ســال ۱۴۰۰ به 
تعــداد ۱۳ هــزار و ۶۲۱ واحد به مبلغ یک‌هزار و ۳۵۴ میلیارد 
تومان و در ســال ۱۴۰۱ به تعداد ۶ هزار و ۱۳۳ واحد به مبلغ 
۷۰۲ میلیارد تومان پرداخت شــد که در مجموع در سال‌های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مبلغ پرداخت شده تسهیلات مسکن روستایی 
توسط بانک مسکن به ۱۹ هزار و ۷۵۴ واحد به مبلغ ۲ هزار و 

۵۶ میلیارد تومان پرداخت شد.

عضو هیات‌مدیره بانک مسکن خبر داد:

پرداخت تسهیلات بیش‌از ۴۳هزار 
واحد روستایی در دولت سیزدهم

      کوتاه از اقتصاد

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومانی شد 
 معاون رفاه و امــور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد: مبلغ یارانه تشویقی در 
طرح کالابرگ الکترونیکی که ۱۲۰ هزار تومان بود، 
اکنون به ۲۲۰ هزار تومان رســیده و ۱۷ بهمن در 
قالب اعتبار در حساب یارانه افراد شارژ می‌شود.

»علیرضا عسگریان« معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی بــا حضور در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به سفره 
غذایی مردم دارد که اکنون در طرح سه گانه کالابرگ 
الکترونیکی، ارتقا غذای کودکان و مادران دارای کودک 

شیرخوار دارد.
وی افزود: از ابتدای امسال طرح کالابرگ الکترونیکی را 
به صورت پایلوت در برخی استان‌های کشور آغاز کردیم 
و اکنون به تمام کشور رسیده است. مردم دهک یک تا 
سه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان و تا دهک ۹ مبلغ 

۳۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کنند.
عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی مردم 
صرف شــود اما چون زیرســاخت وجود نداشت یارانه 
نقدی به مردم تعلق گرفت. اما چند ماه قبل زیرساختی 
مهیا شد تا مردم اگر ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود را 
خرید می‌کردند ۱۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی شارژ 

می‌شد تا بتواند خرید بیشتری انجام دهند.
وی گفت: در طرح فجرانه که مدت ۳ ماه است و تا ۱۷ 
اردیبهشــت ادامه دارد، اعتبار تشــویقی از ۱۲۰ هزار 
تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته اســت. برای 
این کار کافیست مردم به ۲۱۰ هزار فروشگاهی که به 

شبکه ما متصل هستند مراجعه و از آن‌ها خرید کنند. 
یک برنامه کاربردی به نام »شــما« توســعه داده شده 
است که مردم می‌توانند با مراجعه به آن از فروشگاه‌ها 

باخبر شده و از آن‌ها خرید کنند.
معــاون وزیر تعــاون تصریح کرد: از هفدهم بهمن ماه 
یارانه اعتباری ۲۲۰ هزار تومان در حساب تمامی افراد 
شارژ می‌شود و آن‌ها می‌توانند با خرید از فروشگاه‌های 
معرفی شده از آن استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار 
تومان باید از ۱۱ قلم کالایی معرفی شده خریداری شود.

عســگریان با بیان اینکه مبلغ یارانه را می‌توان نقدی 
برداشــت کرد اما اعتبار شــارژ شــده صرفــا باید از 
فروشگاه‌ها خرید شود، خاطرنشان کرد: در ادامه تمام 
کودکان کشور که نیازمند تغذیه مضاعف هستند توسط 

وزارت بهداشت به ما معرفی شدند. این کودکان معاینه 
شده و کارت سلامت دارند و تشخیص داده شده که نیاز 
به تغذیه مضاعف دارند و مشمول این طرح می‌شوند.

وی افــزود: در ایــن طرح ۱۵۳ کودک معرفی شــدند 
که پس از بررســی‌های ما مشــخص شد ۱۲۳ هزار نفر 
آن‌ها اگر در دهک یک تا پنج باشند مشمول دریافت 
یارانــه ۱ میلیــون تومان و اگــر در دهک پنج تا هفت 
باشــند مبلغ ۶۰۰ هزار تومان شــدند. این طرح جدا از 
کالابرگ هســتند. این یارانه هر ۶ ماه یکبار با معاینه 
کودک بررسی می‌شود که اگر این پول مشکل کودک 
را حل نکرده باشد ان را قطع می‌کنیم تا بررسی بیشتر 
صورت بگیرد. اگر این مبلغ ظرف مدت ۲ ماه استفاده 

نشود دیگر قابل استفاده نیست.

مرحله جدید و بزرگ طرح ملّی کالابرگ الکترونیکی 
با عنوان »طرح فجرانه« در راســتای حمایت مضاعف 
از ســبد غذایی خانــوار یارانه‌بگیر بــا اولویت خانوار 
دهک‌های پایین جامعه)اول تا هفتم( در دهه مبارک 
فجــر و همزمــان با چهل‌وپنجمین ســالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن‌ماه آغاز و تا ۱۷ 
اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه خواهد داشت و در این 
طرح اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابرگی از ۱۲۰ هزار تومان 

به ۲۲۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.
در »طــرح فجرانه« یک ســبد ۱۱ قلمی برای تأمین 
حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین‌های لازم 
برای هر فرد)منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران و وزارت 
بهداشت( با قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده 
است و مابه‌التفاوت آن قیمت‌ها با قیمت روز)۱۴۰۲( 
از محل یارانه جدید دولت تأمین خواهد شــد، بدین 
صورت که قیمت روز ســبد مشــتمل بر ١١ قلم، ۷۴۳ 
هــزار و ۷۵۰ تومان بــوده که خانوار دهک‌های اول تا 
هفتم درآمدی در صورت خرید بسته می‌بایست قیمت 
سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب 
خــود پرداخــت نمایند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز 
به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید 
دولت تأمین می‌شود. در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار 
تومان خرید از یارانه حذف شده و اعتبار تشویقی )۲۲۰ 
هــزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی 
فعلی بوده و خانوار یارانه‌بگیر به‌صورت مجزا یارانه نقدی 

خود را ماهانه دریافت خواهند کرد. 
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امیرعبداللهیان در دیدار با گروندبرگ:

�حملات نظامی علیه یمن راه حل
 سیاسی را با مشکل مواجه کرده است

وزیر امور خارجه گفت: حملات نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن و 
قرار دادن مجدد نام انصارالله در فهرســت تروریســتی ایالات متحده، 
شرایط را پیچیده‌تر و راه حل سیاسی را با مشکل مواجه کرده است.

 »هانس گروندبرگ« نماینده ویژه دبیر کل ســازمان ملل متحد در 
امور یمن در جریان سفر به تهران با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار کرد.طرفین در این دیدار در خصوص آخرین تحولات 

منطقه با تمرکز بر موضوع یمن گفتگو کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار تاکید کرد که رویکرد نظامی 
دولت آمریکا و به خصوص حملات نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن 
و قرار دادن مجدد نام انصارالله در فهرست تروریستی ایالات متحده، 
شرایط را پیچیده‌تر و راه حل سیاسی را با مشکل مواجه کرده است.

رئیس دســتگاه دیپلماسی همچنین با محکوم کردن تجاوزات اخیر 
آمریکا به اهدافی در سوریه و عراق، آن را ناشی از تداوم رویکرد اشتباه 
و ناکام این کشــور برای حل و فصل مســائل با توســل به زور و نظامی 
گری دانست.دکتر امیرعبداللهیان با اشاره به تداوم حمایت کشورمان 
از برقراری صلح و امنیت پایدار در یمن، تاکید کرد تلاش‌ها در جهت 
برقراری ثبات و امنیت در سراسر منطقه، به نفع همه کشورهای منطقه 
خواهد بود.نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور یمن نیز در ابتدای 
این دیدار، مراتب تســلیت مجدد خود را به دکتر امیرعبداللهیان و 
خانواده شهدای حادثه تروریستی در حاشیه مراسم سالگرد بزرگداشت 
شــهید ســلیمانی در کرمان ابراز داشت.هانس گروندبرگ با تقدیر از 
موضع و اهتمام جمهوری اسلامی ایران به ثبات و امنیت در منطقه 
به خصوص یمن، گزارشی از اقدامات سازمان ملل متحد در خصوص 
ایجاد صلح و آرامش در یمن و کاهش تنش‌ها در داخل این کشــور 
ارائه کرد و ضرورت حل و فصل ریشه‌ای بحران‌های منطقه با استفاده 

از ظرفیت‌های درون منطقه‌ای را مورد تاکید قرار داد.

امیر ایرانی:

بزرگترین دستاورد »ارتش انقلابی« 
امنیت‌سازی است

فرمانــده نیروی دریایی ارتش بزرگترین دســتاورد ارتش انقلابی را 
امنیت‌سازی دانست و گفت: هرآنچه که داریم، مرهون خون شهداست.

 امیر دریادار »شهرام ایرانی« فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه 
یادواره شهدای نیروی دریایی ارتش که   در سالن میثاق ارتش برگزار 
شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ۲۴ هزار شهید ارتش در تهران 
هستند که ۱۴۲ نفر از آن‌ها شهدای نیروی دریایی ارتش است هستند.

امیر دریادار ایرانی افزود: تلاش ما این اســت که در ایام مبارک دهه 
فجر شــهیدان عزیز کشــورمان به ویژه شهدای نیروی دریایی ارتش 
را یــاد کنیم.فرمانــده نیروی دریایی ارتش در ادامه گفت: بزرگترین 
دستاورد ارتش مکتبی و مردمی و انقلابی امنیت‌سازی است که تأمین 
امنیت دریا به عهده همرزمان بنده اســت و به برکت خون شــهدا و 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( این امر مهم 

به خوبی انجام می‌شود.
وی همچنین درباره اهمیت انتخابات عنوان کرد: برگزاری هر انتخابات 
و همه مناسبت‌های مختلفی که در تاریخ انقلاب اسلامی داریم، همگی 
مرهون خون شهداست و قطعاً همه همرزمان ما و خانواده‌های نیروی 
دریایی در انتخابات حضور خواهند داشت.امیر ایرانی افزود: ۴۵ سال 
است که دشمنان برای دلسرد کردن ملت ایران تلاش می‌کنند و در 
این زمینه از هر ترفندی هم استفاده کرده‌اند؛ لذا مشارکت گسترده در 
انتخابات پیامی به آن‌هاست مبنی بر اینکه ناچار خواهند شد در برابر 
عظمت ملت ما سر تعظیم فرود آورند. آن‌ها بدانند که مردم ایران به 
دستاوردهای خود می‌بالند و برای حفظ این دستاوردها جان و خون 
داده‌اند و این مسیر ادامه دارد.فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره بازی 
امروز ایران و ژاپن که در قالب مســابقات جام ملت‌های آســیا برگزار 
می‌شود هم گفت: پیش‌بینی برای بازی سخت است، اما امیدوارم که 
ایران برنده شود. دریادار ایرانی اضافه کرد: معمولاً ورزشکاران ما نشان 
داده‌اند که زمانی که در مســتطیل ســبز حضور می‌یابند با وحدت و 

همدلی، بازی خوبی انجام می‌دهند.

طحان نظیف:

�شورای نگهبان طرح اصلاح
 قانون پایانه‌های فروشگاهی را تایید کرد

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح اصلاح ماده )۱( قانون تسهیل 
تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی خبر داد.

»هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان در حساب شخصی 
خود در فضای مجازی نوشــت: طرح اصلاح ماده )۱( قانون تســهیل 
تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشــگاهی و ســامانه 
مودیان در جلسه شورای نگهبان مطرح و خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ 
صحن مجلس با تصویب طرح اصلاح ماده )۱( قانون تســهیل تکالیف 
مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، کلیه 
مودیان مالیاتی اعم از حقیقی و حقوقی را ملزم به صدور صورتحساب 
الکترونیکی موضوع قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان کردند.

قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مودیان، ۲۲ آذر ۱۴۰۲ در نامه‌ای از سوی قالیباف جهت اجرا 
به سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ابلاغ شده بود.در ماده یک قانون 
تســهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشــگاهی و 
سامانه مودیان آمده است: از تاریخ یکم دی ۱۴۰۲ تمامی مودیان اعم 
از حقیقی و حقوقی ملزم به صدور صورتحســاب الکترونیکی موضوع 
قانون پایانه‌های فروشــگاهی و ســامانه مودیان مصوب ۲۷ مهر ۱۳۹۸ 
با اصلاحات و الحاقات بعدی هســتند. به منظور رعایت موعد زمانی 
فوق ســازمان برنامه و بودجه کشــور مکلف است به ازای هر ماه تأخیر 
بــه ازای موعــد زمانــی مزبور به میزان ۵ درصد تا ســقف ۵۰ درصد از 
منابع اختصاصی سازمان امور مالیاتی کشور موضوع ماده ۲۱۷ قانون 
مالیات‌های مستقیم مصوب سوم اسفند ۱۳۶۶ کاهش دهد پس از اینکه 
سازمان امور مالیاتی کشور به تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی امکان 
صدور و ارسال صورتحساب‌های الکترونیکی توسط تمامی مودیان را 

فراهم کرد، درصدهای کاهش‌یافته به حالت قبل بازمی‌گردد.

      روزنه

فرمانده نیروی زمینی ارتش)نزاجا( گفت: اولویت نیروی زمینی ارتش تولید تسلیحات 
دورزن و متحرک است و تمامی مراحل ساخت و تولید تسلیحاتی مورد نیاز نزاجا توسط 

متخصصان داخلی انجام می‌شود.
 امیر سرتیپ »کیومرث حیدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از نمایشگاه 
آخرین دستاوردهای هوانیروز ارتش، با تبریک فرارسیدن ایام‌الله دهه فجر اظهار کرد: 
افتخارات ارزشمند ارتش در سایه پیروزی انقلاب اسلامی و شکل‌گیری نظام مقدس 
جمهوری اسلامی به دست آمده است؛ ارتشی که در تمامی سطوح و عرصه‌ها، از جمله 
یگان‌های نیروی زمینی، به ولایت‌مداری و حق‌طلبی شهره است. وی با اشاره به اهداف 
مدنظــر از برگزاری این نمایشــگاه بیان کــرد: مطابق اوامر و منویات فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله‌العالی( مبنی بر بهبود کارآمدی، ارتقای تحرک‌پذیری و پیشــرفت در 
پاسخ‌گویی به نیازهای جنگ‌های نوین، کوشش شد تا ارتش در هر دوره، متفاوت‌تر و 

کارآمدتر از دوره‌های قبل باشد؛ به همین دلیل نمی‌توان توانمندی‌ها و دستاوردهای 
ارتش را نه تنها با سال‌های نخست وقوع انقلاب اسلامی، بلکه حتی با پنج سال پیش 
نیز مقایسه کرد. برگزاری این نمایشگاه، گامی در راستای به نمایش‌گذاشتن توانایی‌ها 
و دســتاوردهای ارتش در چند ســال اخیر بوده اســت. فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
رابطه با فرآیند تغییرات و پیشرفت‌های به دست آمده در سال‌های اخیر تصریح کرد: 
پس از صدور فرمان فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، دوره‌های متعدد مطالعاتی 
سپری و در نهایت پس از رایزنی با متخصصان و اندیشمندان، مجموعه‌ای از تغییرات 
ژرف در ســاختار و ســازماندهی نیروی زمینی ارتش انجام شــد تا پاسخگوی نیازهای 
عملیاتی این نیرو باشــد. ایجاد دو رســته‌ی نوپدید به نام‌های »متحرک هجومی« و 
»واکنش سریع«، نمونه‌ای از دگرگونی‌های به وقوع پیوسته در ماهیت یگان‌ها و تغییر 

در کلیت ساختار نیروی زمینی است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: افتخارات ارتش در سایه انقلاب اسلامی به دست آمده است
      خبر ویژه

د رویدا

رییس‌جمهور کشورمان گفت: ۱۱ پرتاب فضایی 
در دولت ســیزدهم، تحریم‌هــا و طرح انزوای 
جمهوری اسلامی ایران را با شکست مواجه کرد.

 حجت‌الاسلام »سید ابراهیم رییسی« رییس‌جمهور 
کشــورمان امروز در مراسم گرامی‌داشت روز فناوری 
فضایی اظهار کرد: دشمنان تلاش کرده‌اند با تحریم، 
ایران را در انزوا قرار داده و متوقف کنند اما ۱۱ پرتاب 
فضایی در دولت ســیزدهم، تحریم‌ها و طرح انزوای 

جمهوری اسلامی ایران را با شکست مواجه کرد.
وی افزود: تلاش‌ها و دستاوردهای ماندگار عزیزان‌مان 
در حــوزه هوافضا، علی‌رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها 
حقیقتــاً جلوه »ما می‌توانیم« اســت.رییس‌جمهور 
بــا اشــاره به بخش‌هــای مختلفی کــه می‌توانند از 
پیشرفت‌های فضایی کشور بهره ببرند گفت: می‌توان از 
توسعه رشد هوا و فضا در جهت پایش حوزه کشاورزی، 
منابع آب، اکتشــاف معادن، دریاها، حضور و پایش 
امنیتــی در مرزهــا و نیز در حوزه‌های اقتصادی و… 
بهره برد؛ با حضور در فضا و کسب اطلاعات دقیق از 

آن، ما می‌توانیم در بسیاری از عرصه‌ها رشد کنیم.
رییســی گفــت: حضور در فضا قــدرت می‌آورد زیرا 
ماهواره در فضا، مانند چشمی است که بشر می‌تواند 
از فضا بهتر ببیند و با پایش داده‌های دریافتی، برای 
بخش‌هــای مختلف تصمیم‌گیری و تصمیم‌ســازی 
کند.رییس‌جمهور با اشــاره بــه فعالیت ارگان‌های 
مختلف در رشد و توسعه صنعت فضایی کشور گفت: 

سازمان ارتباطات، وزارت علوم و بخش‌هایی از سایر 
وزارتخانه‌ها مانند وزارت دفاع و نیز ســپاه پاسداران 
و ارتش، با همکاری و همگرایی برای رشــد صنعت 
فضایی کشور در تلاش هستند تا توان فضایی کشور 

افزون شود.
وی با اشاره به اهمیت و نقش بخش خصوصی در توسعه 
فضایی کشور، گفت: برای توسعه فضایی کشور باید به 
بخش خصوصی میدان داد؛ آن‌ها باید بیایند و کمک 
کنند زیرا بدون حضور بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان و فن‌آور، بخش هوافضا نمی‌تواند پیشرفت 
کند.رییسی ادامه داد: میدان‌دادن به بخش خصوصی، 
ضــرورت دارد زیرا موفقیت و انجام کارهای اثربخش 

فضایی و پیشــرفت در این حوزه، موکول به فعالیت 
بخش خصوصی و ایفای نقش ارزشــمند توسط این 

بخش است.
ارتفاع حضور ما در فضا باید افزایش  � 

پیدا کند 
وی تاکیــد کرد: تعداد پرتاب‌ها با دقت بیشــتر باید 
افزایش پیدا کند؛ از سویی برای شتاب‌دادن به حضور 
در ارتفــاع بالاتر، باید تــاش کنیم زیرا این موضوع 
اهمیــت دارد. بــا توجه به کارهــای صورت‌گرفته، 
متخصصان کشــورمان این توانایی را دارند که ارتفاع 

حضور ما در فضا را افزایش دهند. 
رییس‌جمهور در ادامه با تاکید بر اســتمرار توســعه 

زیرســاخت‌های فضایی کشور و همچنین با اشاره به 
ضرورت تجاری‌ســازی صنایع فضایی افزود: یکی از 
بخش‌هایی که می‌تواند ابزار و زمینه افزایش بهره‌وری 
در کشــور را ایجاد کند، صنعت فضایی است. صنعت 
فضایی ایران باید به سمت تجاری‌سازی حرکت کند. 
امیدوارم آزمایشــگاه‌های صنایــع فضایی به دقت و 
ســرعت بیشتر در کارها بیانجامند؛ البته دقت نباید 

فدای سرعت در هیچ کاری شود.
رییسی اضافه کرد: زمانی که با روسای کشورها صحبت 
می‌کنــم، اذعان دارند که پرتاب‌های ماهواره‌ها برای 
آن‌هــا هم ایجاد امید می‌کنــد؛ تحریم‌ها جمهوری 
اســامی ایران را متوقف نکرده و برعکس، رشــد و 
پیشرفت و ارتقای ما را افزون کرده است.وی گفت: این 
مهم نشانگر اراده ملت ایران و دانشمندان و نخبگان 
کشــور اســت که علی‌رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها 
گام‌های خوبی در راستای پیشرفت کشور برمی‌دارند.

رییســی با بیان اینکه آینده برای ایران بســیار روشن 
است، اظهار کرد: صنعت فضایی کشور، جلوه پیشران 
اقتصــادی در حوزه‌هــای مختلف اســت و می‌تواند 
قدرت و ثروت را برای کشــور به همراه داشــته باشد. 
رییس‌جمهور با اشاره به مسئله غزه، گفت: ان‌شاءالله 
شــاهد پیروزی واقعی مردم غزه باشــیم و ببینیم که 
ســتمگران و ظالمان نزد افکار عمومی و وجدان‌های 
بیدار جهان مفتضح‌تر شده و نقاب از چهره نفاق کنار 

زده شده است.

رییس‌جمهور:

طرح انزوای ایران با »۱۱ پرتاب فضایی« در دولت سیزدهم شکست خورد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه صنعت فضایی 
بومی‌ســازی شــده و پایگاه پرتاب، ماهواره‌بر بومی و ایســتگاه 
دریافــت داده‌های زمینی در اختیار داریم، گفت: در دو ســال 
دولت ســیزدهم ۱۱ پرتاب ماهواره ثبت شــده که معادل تعداد 

پرتاب‌ها در ۱۰ سال قبل از این دولت است.
 عیســی زارع‌پــور در همایش روز ملی فنــاوری فضایی، اظهار 
کرد: دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به صنعت فضایی دارد. امروز 
بالاترین مقام اجرایی کشور در این همایش حضور دارد که اهمیت 
این موضوع را نشــان می‌دهد و ســبب دستاوردهای بزرگ برای 
کشــور شده اســت. در ۴۵ سالی که از پیروزی انقلاب گذشته، 
توانسته‌ایم با کسب دستاوردها در حوزه فضایی دل مردم را شاد 
کنیم.وی گفت: اکنون ایران جزو ۱۰ کشور دارای صنعت فضایی 
به شکل کامل است و این صنعت را بومی‌سازی کرده به طوری 
که پایگاه پرتاب ماهواره، ماهواره‌بر بومی و ایستگاه دریافت داده‌های زمینی داریم و می‌توانیم ماهواره‌های 
خود را با ماهواره‌برهای بومی به فضا پرتاب کنیم.وزیر ارتباطات ادامه داد: در دو ســال دولت ســیزدهم 
۱۱ پرتاب ماهواره ثبت شده که دو برابر میزان تعداد پرتاب‌ها در ۱۰ سال گذشته است. دولت سیزدهم 
برنامه ۱۰ســاله صنعت فضایی تدوین و ابلاغ شــد و این ســند به عنوان نقشــه راه ما قرار گرفته و بر اساس 
آن اقدام می‌کنیم. زارع‌پور تاکید کرد: امیدواریم با راهبری سازمان فضایی بتوانیم تا پایان دولت سیزدهم 
یک ماهواره از کشورهای دیگر را با ماهواره‌بر ایرانی به فضا پرتاب کنیم و به پیشرفت کامل دست یابیم.

وی سه عامل را علت موفقیت‌ها فضایی ایران در دو سال گذشته عنوان و بیان کرد: نخست حضور رئیس 
جمهور در تمامی برنامه‌ها فضایی و تشــکیل جلســه شــورای عالی فضایی پس از ۱۰ سال است؛ موضوع 
دوم همدلی و همکاری تمام مجموعه‌های است که هر کدام سهمی در سند فضایی دارند و این همدلی 
تاکنون سابقه نداشته است.وزیر ارتباطات تصریح کرد: سومین موضوع استفاده از نخبگان صنعت فضایی 
در دولت سیزدهم است و حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران یکی از نخبگان صنعت فضایی کشور 
و از دانشمندان این حوزه محسوب می‌شود. تمامی موارد باعث شده تا بتوانیم در حوزه فضای پیشرفت 
داشــته باشــیم.زارع‌پور به تخصیص بودجه برای نگهداشت نخبگان و کسب دستاوردهای بیشتر اشاره و 
خاطرنشــان کرد: قرار بود ۵۰۰ میلیون دلار بودجه برای توســعه صنعت فضایی اختصاص داده شــود که 
تخصیص ۱۵۰ میلیون دلار تاکنون باعث شده بتوانیم بودجه رخی بخش‌ها را تا ۱۵ برابر افزایش دهیم.

فرمانــده کل ارتــش گفت: پیام حضــور مردم در راهپیمایی 
بزرگ ۲۲ بهمن و هم در پای صندوق‌های انتخابات، اقتدار، 
زندگی، آرمان‌خواهی، اســتقلال و ایستادن ملت پای عزت و 

استقلال کشور است.
 امیر سرلشکر »سیدعبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش 
در حاشیه یادواره شهدای نیروی دریایی ارتش که   در سالن 
میثاق ارتش برگزار شــد، در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: 
امنیت و اقتدار ایران به برکت خون مطهر شهداست.سرلشکر 
موســوی با بیان اینکه عزت، اســتقلال، اقتدار و بزرگی ایران 
اسلامی را مدیون مجاهدت‌های شهدا هستیم، افزود: ما باید 
یاد شهدا را زنده نگه داریم تا خداوند متعال عنایتی کند که 
نام ما هم در این راه در فهرست شهدا نوشته شود.فرمانده کل 
ارتش با تأکید بر اینکه هرچه داریم از شهداست، تصریح کرد: 
اگر شهدا نبودند، معلوم نبود که ما امروز چه جایگاهی داشتیم.وی همچنین درباره حضور پرشور در 
انتخابات گفت: با توجه به شناختی که من از همرزمان شهیدم دارم، مطمئن هستم که اگر امروز بودند، 
آنها هم به همگان توصیه و دعوت می‌کردند که در عرصه مهم و سرنوشت‌ساز انتخابات شرکت کنند.

سرلشکر موسوی اضافه کرد: انتخابات یک مسوولیت بزرگ شرعی، ملی و حق طبیعی همه ملت ایران 
است و هر آنچه که برای رسیدن به آرمان‌های بلند و والای این ملت لازم است، از مسیر انتخابات می‌گذرد.

فرمانده کل ارتش ادامه داد: امیدواریم که همه ملت در پای صندوق‌های رای حضور یابند و با شکوه 
هرچه تمام‌تر مثل همه دوره‌های گذشته و حتی پرشکوه‌تر از دوره‌های قبل، پای صندوق‌های رای 
حاضر شوند و این کار بزرگ ملی را به بهترین نحو ممکن انجام دهند.وی سپس با اشاره به راهپیمایی 
۲۲ بهمن گفت: این عید ملی همواره یکی از بزرگترین روزهای انقلاب اســامی بوده و در ســال‌های 
گذشــته مردم با تمام قوا و قدرت حتی با وجود برف‌های ســنگین و ســردی هوا حضور پیدا کرده‌اند، 
پای انقلاب بوده‌اند و این جشــن را همواره پرشــکوه برگزار کرده‌اند؛ لذا امیدواریم که امســال هم این 

مراسم مثل همیشه و حتی پرشکوه‌تر از گذشته، برگزار شود.
سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: پیام حضور مردم هم در راهپیمایی بزرگ ۲۲ بهمن و هم در پای 
صندوق‌های انتخابات، اقتدار، زندگی، آرمان‌خواهی، اســتقلال و ایســتادن ملت پای عزت و استقلال 

کشور است.

وزیر ارتباطات:

تعداد پرتاب ماهواره در ۲ سال دولت سیزدهم 
معادل ۱۰ سال قبل است

سرلشکر موسوی در جمع خبرنگاران:

 مشارکت حداکثری در انتخابات 
عامل اقتدار کشور است

      چهره‌هــا

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   ســد مرزی 
 قیزقلعه‌سی  میان ایران

 و آذربایجان
سد تنظیمی انحرافی »قیزقلعه‌سی« در ۱۲ 

کیلومتری پایین دست سد »خداآفرین« 
قرار داشته و می‌تواند تا حجم دو میلیارد 

مترمکعب آب این سد را تنظیم کند.

  خوشــحالی 
 مردم مشهد پس

 از بارش برف

 با ورود سامانه بارشی از   به کشور،
 مشهد هم مانند دیگر شهرها سفید پوش

  شد و شهروندان روز خود را بیرون از خانه
 سپری کردند.
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تداوم خشکسالی و کاهش شدید بارش‌ها 
در ۱۷ استان

 بررسی میزان بارش‌های کشور از ابتدای سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰۲( تا 
۶ بهمن ماه نشان می‌دهد که ۱۷ استان کشور با کاهش بارش روبه‌رو شده‌اند.

 وضعیت بارش‌های زمســتانه کشــور هم تا ۶ بهمن امیدوارکننده نبوده 
اســت. فیروز قاســم‌زاده ســخنگوی صنعت آب در همین رابطه گفته بود 
که سال آبی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲ در حالی ۱۳۲ روز خود را سپری می‌کند که 
پیش‌بینی‌های بارشی محقق نشده است و سال جاری به‌عنوان چهارمین 

سال خشک متوالی، با کاهش جدی بارش روبروست.
این موضوع بیانگر آن اســت که باوجود بارش‌های روزهای اخیر همچنان 

وضعیت منابع آبی نامطلوب است.
مهدی دانشگر، معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی شرکت مدیریت 
منابع آب ایران نیز با اشاره به متناسب نبودن میزان بارش با نیاز آب کشور، 
گفت: تداوم خشکسالی و پدیده الگوی نامنظم بارش، وضعیت منابع آب 

کشور را در شرایط بسیار سخت قرار داده است.
وی با بیان اینکه کشــور ما در نیمه‌خشــک جهان واقع شده و این موضوع 
شــرایط آب کشــور را پیچیده کرده است، ادامه داد: سال پیش می‌گفتیم 
وارد ســومین ســال خشکسالی شــدیم که در ۴۰ سال گذشته بی‌سابقه 
بوده، اما امســال باید بگوییم وارد چهارمین ســال خشکسالی بی‌سابقه در 

۵۳ سال گذشته شده‌ایم.
اکنون تازه‌ترین آمار منتشــر شــده از سوی شرکت مدیریت منابع آب هم 
بیانگر آن اســت که از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر( تا ۶ بهمن‌ماه 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۷ استان دارای کاهش بارش بوده‌اند، البته 
از مجموع ۱۷ اســتان ۹ اســتان در هم‌سنجی با دوره بلندمدت ۵۳ساله با 
کاهش شــدید بارش همراه شــده‌اند. بر اساس این گزارش، از مجموع کل 
اســتان‌های کشــور فقط چهار استان آذربایجان غربی، مازندران، گلستان 
و اردبیل نسبت به دوره بلندمدت ۵۳ساله از اندکی رشد بارش برخوردار 
شــده‌اند. اســتان بوشــهر هم از ابتدای ســال آبی جاری تا ۶ بهمن ۶۲.۹ 
میلی‌متر بارش داشته که در هم‌سنجی با ۲۷۳ میلیمتر بارش سال گذشته 
با ۷۷ درصد کاهش همراه شده است. استان کرمان هم از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۶ بهمن ۱۸.۳ میلیمتر بارش دارد که در مقایسه با ۵۹.۲ میلیمتر 
سال گذشته ۶۹ درصد کاهش بارش دارد.استان‌های هرمزگان، سیستان 
و بلوچســتان، قم، خراســان جنوبی، رضوی و مرکزی از جمله استان‌هایی 

هستند که نسبت به دوره بلندمدت از کاهش شدید بارش برخوردارند.

�۸۱۴ پروژه مسئولیت اجتماعی نفت 
در دهه فجر بهره‌برداری می‌شود

شرکت ملی نفت ایران که اجرای بیش از ۶ هزار پروژه عام‌المنفعه با ارزش 
حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال را در مناطق نفت‌خیز در کارنامه دارد، بر آن 
است ۸۱۴ پروژه را نیز همزمان با چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب 

اسلامی به بهره‌برداری برساند.
 طبــق تازه‌تریــن گزارش وضع پروژه‌های عام‌المنفعه شــرکت ملی نفت 
ایران در مناطق نفت‌خیز محروم روستایی و شهری، تاکنون بالغ بر ۶ هزار 
و ۲۱۸ پروژه مشــتمل بر هزار و ۲۰۰ پروژه آموزشــی، هزار و ۷۳۲ پروژه 
ورزشــی، ۳۶۴ پروژه بهداشــتی، ۴۶۹ پروژه راه، ۲۱۳ پروژه آبرسانی، ۵۲ 
پروژه برق‌رســانی، هزار و ۷۴۱ پروژه طرح هادی و ۴۹۲ پروژه خدماتی با 
اعتبار بیش از ۱۷ هزار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تعریف و انجام شــده 
است. حال واحد مدیریت نظارت بر عمران مناطق نفت‌خیز تصمیم دارد 
هم‌زمان با چهل‌وپنجمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی، ۸۱۴ پروژه را 
با اعتبار بیش از ۱۲ هزار میلیارد ریال تکمیل کند  و به بهره‌برداری برساند 
که بیشتر پروژه‌ها مربوط به بخش بنیاد مسکن، احداث و نوسازی مدارس، 
ورزش و جوانان و بهداشت و درمان است، همچنین پروژه‌هایی در زمینه 
راه و شهرســازی، آبرســانی، برق‌رســانی، خدمات و حوزه‌های فرهنگی و 

مذهبی در حال اجرا است.

ساخت پالایشــگاه و ذخیره سازی بنزین از 
اقداماتی است که می‌تواند کمک شایانی به رفع 
ناترازی بنزین کرده و مانع از واردات آن شود.

 ســاخت پالایشــگاه و ذخیره ســازی بنزین یکی از 
اقداماتی است که می‌تواند کمک شایانی به رفع ناترازی 
بنزین کند و حتی مانع از واردات بنزین برای حل این 
معضل شــود. اقدامی که دولت قبل در آن ناکام ماند 
و تنها پروژه نیمه تمام ســتاره خلیج فارس را که در 
دولت دهم کلید خورده بود تکمیل کرد. این اتفاق در 
حالی رخ داد که مجلس شــورای اسلامی وزارت نفت 
را مکلف به ساخت پتروپالایشگاه کرده بود اما دولت 
بــا بــی توجهی تمام از کنار آن عبــور کرد. در دولت 
جدید هم ســاخت پالایشگاه شهید سلیمانی مطرح 
شــد کــه از آن روز تا کنون همچنــان کاری از پیش 
نرفته اســت و حتی اخیراً رهبر انقلاب در ســخنانی 
از ناتــرازی و واردات بنزین گلایه داشــتند و تصریح 
کردند »بعضی از مســائل کلان کشور هست که ما به 
کلان بودنِ آن مسائل توجّه نداریم. مسئله‌ی سوخت 
همین‌جور؛ ما الان در مســئله‌ی ســوخت، به معنای 
واقعی کلمه مشــکل داریم. ما کشــور تولیدکننده‌ی 
نفــت، با این‌همه منابــع زیرزمینی نفتی، بنزین وارد 
کنیم؟ این معنی دارد؟ معنایش همین اســت که ما 
در یک مســئله‌ی کلان دچار مشکلیم. مسئله‌ی برق 
همین‌طور. مســائل گوناگونی هست که مسائل کلان 
کشــور اســت و ناترازی در این مســائل، کشور را رنج 
می‌دهد و مانع کارهای بزرگ متعدّدی می‌شود. بخش 
خصوصی ما می‌تواند در این زمینه‌ها به معنای واقعی 
کلمه کمک کند، همین‌طور که الان شــنیدید. اینکه 

حالا بخش خصوصی بیاید مثلًا فرض کنید که با یک 
مجموعه‌ی برق خورشیدی ۱۸۰۰ مگاوات برق تولید 
کند، خب چیز خیلی خوبی است. یک بخش خصوصی 
می‌آید خودش سرمایه‌گذاری می‌کند، ۱۸۰۰ مگاوات 
بــرق تولید می‌کند؛ این برای کشــور خیلی با ارزش 
است. اگر ما اینها را تشویق کنیم، اگر ما به اینها کمک 
کنیم، اگر برنامه‌ریزیِ درســت انجام بگیرد، مطمئنّاً 
بخــش خصوصی می‌توانــد در این برنامه‌های کلان، 
هم فکر ارائه بدهد، هم عمل ارائه بدهد. این عرضِ ما 
به مســئولین محترم و به خود شــما فعّالان اقتصادی 

بخش خصوصی است« .
انفعال ایران از پالایشگاه سازی � 

به گزارش رســانه‌های بین المللی در آســیا ۴۷ پروژه 
جدید پالایشی در مرحله ساخت یا برنامه‌ریزی است. 
از این طرح‌ها ۱۸ پالایشــگاه در حال ســاخت است و 

۲۹ طرح در مرحله طراحی هستند. نکته جالب توجه 
در این اســت که کشورهایی مانند کره جنوبی، چین 
و ژاپن و حتی هند که تولید کننده نفت خام نیستند 
و واردکننده آن به شــمار می‌روند نیز در این ســال‌ها 
همواره به دنبال ارتقای پالایشگاه‌ی موجود و احداث 
پالایشــگاه‌های جدید بوده‌اند زیرا قطع به یقین آنها 
وزیری نداشــتند که پالایشگاه سازی را کثافت کاری 
بداند. زنگنه همواره تکمیل پالایشــگاه ستاره خلیج 
فــارس را افتخار خــود می‌داند. در حالی که به گفته 
اصغــر ابراهیمی اصل معاون اســبق وزارت نفت این 
پروژه در زمان دولت احمدی‌نژاد شــکل گرفت و ۷۹ 
درصد پیشرفت داشت. ۲۱ درصد باقی مانده باید در 
ظرف ۱.۵ ســال به پایان می‌رســید. اما چون زنگنه به 
این کار اعتقادی نداشت، اعتبار لازم به آن را تخصیص 
ندادند تا اینکه عدم ساخت این پالایشگاه می‌توانست 

برای کشــور هزینه زا باشــد به همین دلیل در دولت 
دوازدهم بعد از سال‌ها این پالایشگاه به اتمام رسید.

نکته جالب توجه در این است عدم ساخت پالایشگاه 
در کشور در حالی توسط زنگنه رقم خورد که مجلس 
قانون اجرای پتروپالایشــگاه ها را تصویب کرده بود، 
برخی از دولت مردان گذشته معتقد بودند این قانون 
برای ورود بخش خصوصی است و دولت اجازه ساخت 
پالایشگاه را ندارد اما بر اساس مجوز مجلس در صورتی 
که بخش خصوصی اقدامی به ساخت پالایشگاه نکند 

وزارت نفت متولی ساخت پالایشگاه است.
�مغفول ماندن ظرفیت پالایشی  � 

در کشور
محمد علی قدیری کارشــناس انرژی در رابطه با این 
موضوع به مهر می‌گوید: ایران با وجود برخورداری از 
منابع غنی نفتی و سابقه طولانی در زمینه استخراج 
نفت، هنوز در حوزه پالایش با نقطه ایده‌آل فاصله دارد، 
این عقب ماندگی را می‌توان از ســهم پایین ایران در 
زمینه پالایش نفت نســبت به ظرفیت تولید مشاهده 
کرد. در حال حاضر ظرفیت پالایشــی دنیا به بیش از 
۱۰۰ میلیون بشکه در روز رسیده‌است. این در حالی 
اســت که ظرفیت پالایشــی ایران روزانه با احتساب 
نفــت خام و میعانــات گازی تنها حدود ۲.۲ میلیون 

بشکه است.
وی ادامــه داد: ایــران با وجود اینکه یکی از بزرگترین 
دارندگان ذخایر نفتی دنیا است، سهمی حدود ۲ درصد 
از ظرفیت پالایشی دنیا را به خود اختصاص داده است 
که نســبت به میزان منابع نفتی موجود در کشــور، 

سهمی بسیار اندک و محدود است.

    تلنگر

نفت    و انرژی

عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
دولت سیزدهم سبب تحول در روابط جمهوری اسلامی 

ایران با دیگر کشــورها در حوزه نفت و انرژی شــده 
اســت، گفــت: صــادرات نفت و دانــش فنی به 

آمریکای لاتین در این دولت اتفاق افتاد.
هادی بیگی‌نژاد  با تبریک فرا رسیدن دهه فجر 
انقلاب اســامی بــه موفقیت‌های اخیر وزارت 
نفت به‌ویژه در دولت ســیزدهم اشــاره و اظهار 

کــرد: صدور نفت و دانش فنی به آمریکای لاتین 
و دیگر کشــورها اوج اقتدار دولت ســیزدهم است. 

ساخت و تعمیر پالایشگاه‌ها در این کشورها افزایش اعتبار 
برای ایران و شکســت هژمونی آمریکاســت. وی افزود: این رویکرد 
نه‌تنها سبب بهبود اقتصاد کشور خواهد شد، بلکه برای کشورهای 

مقابل گره‌گشــایی در توسعه زیرساخت‌های پالایشگاهی و 
پتروشیمی می‌شود و از طرفی اقتدار و نفوذ جمهوری 
اسلامی را در فضای بین‌الملل بیشتر خواهد کرد. 
عضو کمیســیون انرژی مجلــس تصریح کرد: 
وقتی رئیس‌جمهــوری فاصله زیادی را از قاره 
آســیا به آمریکای لاتین کــه روزگاری حیاط 
خلوت آمریکا به‌شمار می‌آمد طی می‌کند و با 
کوبا، نیکاراگوئه و ونزوئلا و ... پیمان سیاســی و 
اقتصادی می‌بندد، اوج دیپلماسی سیاسی دولت 
و اقتدار کشور است.بیگی‌نژاد با اشاره به صدور دانش 
فنی به برخی کشورها گفت: دولت با این رویکرد نه‌تنها 
درآمدزایی ارزی خود را بهبود بخشید، بلکه در حقیقت علم و دانش 

فنی خود را در این کشورها توسعه داده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

دولت سیزدهم سبب تحول در همکاری‌های حوزه انرژی با دیگر کشورها شد
وزیر نیرو از ســاخت بلندترین ســد جهان با ارتفاع ۳۳۰ متر 

توسط مهندسان ایرانی خبر داد.
علــی اکبــر محرابیان وزیر نیرو در نشســت خبری با 

اصحاب رســانه با اشاره به دستاوردهای حوزه آب و 
برق پس از انقلاب گفت: کشور ما از کشوری ۱۰۰ 
درصد وابســته به کشــوری خودکفا تبدیل شده و 
مجموعــه خدمات نه تنها نیازهای داخل را مرتفع 

می‌کند بلکه بسیاری از کشورهای منطقه متکی به 
خدمات فنی و مهندسی ما شده اند. وی ادامه داد: در 

حوزه مهندسی شرکت‌های داریم که خدمات قابل توجهی 
ارائه می‌دهد و بیش از ۵۰ کشــور جهان خریدار این محصولات 

هســتند.محرابیان با اشــاره به ســاخت بلندترین سد جهان خاطر نشان 
کــرد: بلندترین ســد جهان با ارتفــاع ۳۳۰ متر و نیروگاهی به ظرفیت ۳ 

هزار و ۶۰۰ مگاوات که بیش از ۱۴ میلیارد متر مکعب ظرفیت 
مخازن دارد که اجرای این سد توسط شرکت‌های ایرانی 
در حال اجرا است. به گفته این مقام مسؤول متأسفانه 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم عقب ماندگی‌هایی 
داشتیم که منجر به ناترازی آب و برق شد.وزیر نیرو 
خاطر نشان کرد: ما در این دولت دو اقدام هدف گذاری 
کردیم یکی برای رفع ناترازی موجود و دیگری تأمین 
نیاز و تقاضای جدید و باتوجه به رشد اقتصاد و مصرف 
ضــرورت نیــاز بود که به هر دو بپردازیم.وی اضافه کرد: 
برنامه‌های در دستور کار ما دو ویژگی داشت یکی برنامه‌های 
سازه‌ای و عملیاتی بوده که زمانمندی داشت و ضرورت داشت که 
سریع‌تر آغاز شوند. دیگر اقدامات غیرسازه‌ای بوده که به مدیریت مصرف 

و بهینه سازی مربوط بوده است.

وزیر نیرو:

بلندترین سد جهان توسط ایرانی ها در حال ساخت است

لزوم ورود بخش خصوصی به پالایشگاه سازی

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در دو سال گذشته 
موفق شــده اســت افزون بر مدیریت عملیات حجیم و 
شبانه‌روزی توزیع سوخت در شرایط مصرف روزافزون آن 
و ناترازی تولید و مصرف، طرح‌های بومی‌سازی دانش فنی 
تجهیزات توزیع سوخت و جایگاه‌های سوخت تا نوسازی 

ناوگان حمل‌ونقل فرآورده را در کشور اجرایی کند.
 با روی کار آمدن دولت سیزدهم و استقرار تیم مدیریتی 
وزارت نفــت، همان‌طــور که در وعده‌های انتخاباتی این 
دولت تأکید شــده بود، توجه به صنایع پایین‌دســتی در 
رویکرد کلان مجموعه وزارت نفت، شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی و زیرمجموعه‌های آن در دستور کار قرار گرفت و تفاهم‌نامه‌های متعددی با 
بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی در جهت نوسازی زیرساخت‌های صنایع پالایشی و 
تأمین و توزیع فرآورده نهایی امضا شد. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیز با تحولی که در صنایع 
پالایشی آغاز شد، نوسازی و بومی‌سازی تجهیزات توزیع سوخت تا نوسازی ناوگان فرسوده حمل‌ونقل 

فرآورده را در دستور کار قرار داد.

دستاوردهای حوزه تأمین و توزیع سوخت کشور؛

زنجیره  زیرساخت‌های  بومی‌سازی 
کشور سوخت  توزیع  عملیات  با  همزمان 

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران خبر داد:

نیمه‌تمام؛  پروژه‌های  تکلیف  تعیین 
نفتی پایانه‌های  شرکت  نخست  اولویت 

مدیرعامــل شــرکت پایانه‌هــای نفتی ایــران یکی از 
اولویت‌های اصلی این شرکت را تعیین تکلیف پروژه‌های 

نیمه‌تمام دانست.
عباس غریبی در بازدید معاون حقوقی ریاست جمهوری 
و مدیرعامل شرکت ملی نفت از تأسیسات پایانه نفتی 
خــارک گفت: این شــرکت به‌عنــوان آخرین حلقه از 
زنجیره ارزش صنعت نفت اقدام‌هایی بســیار مفید در 
حوزه ایمن‌سازی و نوسازی تجهیزات انجام داده است. 
وی یکی از اولویت‌های اصلی شــرکت پایانه‌های نفتی 
ایران را تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام عنوان کرد و 
اظهار کرد: ۲۱ پروژه نیمه‌تمام از پیش وجود داشت که طی یک سال گذشته هشت مورد از آنها تعیین 
تکلیف و کار اجرای این طرح‌ها ازسر گرفته شد. مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با قدردانی 
از حمایت‌های مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: از مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به‌دلیل 
عنایتی ویژه که به شرکت پایانه‌های نفتی هم در حوزه تأسیسات و هم محیط پیرامونی و مسئولیت‌ 

اجتماعی دارند، قدردانی می‌کنم.

وزیر صمت در مراسم بهره‌برداری از نیروگاه المهدی 
گفت: احداث این نیروگاه می‌تواند کمک بزرگی به 

توسعه زیرساخت‌های صنعت کشور باشد.
 عباس علی‌آبادی، وزیر صمت اظهار داشت: دولت 
ســیزدهم در تلاش اســت بتواند هر چه بیشــتر 
موانــع تولیــد را رفع کند که از جمله آن توســعه 
زیرســاخت‌هایی همچون تسهیل در ایجاد نیروگاه 
تولید برق است.وی تاکید کرد: باید هر چه سریع‌تر 
سرمایه‌گذاری برای ادامه فازهای این پروژه در نظر 

گرفته شــود.وزیر صمت گفت: این طرح از ســال ۱۴۰۱ آغاز و در بهمن 
ماه ۱۴۰۲ در فاز یک با ســرمایه گذاری ۲۳۴.۵ میلیون یورو و اشــتغال 
مستقیم ۱۵۰ نفر به اتمام رسید. حمید رجب‌پور مدیرعامل آلومینیوم 
المهدی با توجه به اینکه این اســتان میزبان صنایع انرژی بر اســت و 
برق بســیار اهمیت دارد، گفت: این نیروگاه ســیکل ترکیبی شــامل دو 

واحد گازی و یک واحد بخار اســت که جمعاً ۵۴۶ 
مگاوات اســت که امروز فاز نخســت بخش گاز آن با 
حضور وزیر محترم صمت بهره‌برداری شد.این اولین 
توربین بخش گاز نیروگاه است که ظرفیت آن ۱۸۳ 
مگاوات اســت و انشــالله فاز دوم گاز تا پایان ســال 
۱۴۰۳و توربیــن بخار ۱۸۰ مگاواتی آن در فاز آخر 
بهره‌برداری می‌شــود. رجب پور گفت: اگر بخواهم 
تعبیر درستی از این نیروگاه داشته باشم باید بگویم 
که این نیروگاه یک منجی انرژی برای این اســتان 
خواهد بود چراکه بحث برق در اســتان هرمزگان یکی از مباحث اصلی 
است و این نیروگاه کمک بزرگی به رشد و توسعه صنایع فولادی در این 
استان خواهد بود.، این نیروگاه علاوه بر آنکه نیاز خود کارخانه المهدی 
را مرتفع می‌کند، می‌تواند در تأمین نیاز کمبود برق استان در پیک بار 

نیز نقش بسیارمهمی داشته باشد.

نیروگاه سیکل ترکیبی المهدی به بهره‌برداری رسید
مدیرعامل پتروشــیمی امیرکبیر با تشــریح 
برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت تأمین خوراک 
پایدار، از توســعه میدان مارون خامی و احداث 
یک واحد پالایشگاه کوچک از سوی این شرکت 
خبر داد و اظهار امیدواری کرد که تا دو ســال 

آینده امیرکبیر متفاوتی خواهیم داشت.
ســعید صادقی در تشریح برنامه‌های توسعه‌ای 
شرکت پتروشیمی امیرکبیر   اظهار کرد: سند 
بالادستی مطالعات راهبردی شرکت پتروشیمی 

امیرکبیــر به‌منظور اجــرای برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت در 
برابر تمام چالش‌ها و ریســک‌های پیش‌روی تولید مســتمر این 
مجموعه پیش‌بینی و تدوین شــده اســت. وی با اشاره به استفاده 
طیف وســیعی از خوراک‌ها در واحد الفین پتروشــیمی امیرکبیر 
از خوراک‌هــای گازی تا خوراک‌هــای مایع افزود: تأمین خوراک 

پایدار اساســی‌ترین چالش و ریسک پیش‌روی 
مجموعه امیرکبیر است، زیرا منبع ثابتی برای 
تأمین خوراک این مجتمع در نظر گرفته نشده 
اســت و این مجموعــه را با چالش‌های فراوانی 
روبه‌رو می‌کند. مدیرعامل پتروشیمی امیرکبیر 
به اتمام قراردادهای کوتاه‌مدت تأمین خوراک 
این شــرکت در ابتدای اردیبهشــت‌ماه امسال 
اشــاره کرد و گفت: عمده قرارداد این مجموعه 
برای تأمین گاز اتان با پالایشگاه بیدبلند خلیج 
فارس بود که این قرارداد و قرارداد پشــتیبان تأمین اتان از ســایت 
پتروپالایش کنگان نیز در اردیبهشــت‌ماه تمام شــد. وی افزود: به 
لحــاظ فنــی و در عمل نیز کوره‌های دوآل )خوراک گازی و مایع( 
مجموعه را به ســمت اســتفاده بیشــتر از گاز اتان بردیم تا تولید 

بیشتری از اتان داشته باشیم.

ورود پتروشیمی امیرکبیر به توسعه میدان مارون
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رئیس بنیاد مسکن:

۲.۷ میلیون مسکن روستایی مقاوم‌سازی شد
 رئیس بنیاد مســکن انقلاب اســامی با اشاره به مقاوم‌سازی ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار واحد روســتایی، از برنامه‌ریزی برای مقاوم‌ســازی بیش از ۷۰ 

درصد اماکن روستایی کشور تا پایان سال ۱۴۰۵ خبر داد.
 »غلامرضا صالحی« با اشــاره به هماهنگی ویژه بنیاد مســکن با دولت و 
مجلس در ۶ ماه گذشــته، گفت: برای نخســتین بار وام مسکن روستایی 
از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان رســید که این مهم، زمینه پایان وقفه ۱۵ 
ساله واگذاری رایگان زمین مسکن به محرومان را هم تا حدود زیادی مهیا 
کرد. رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین، افزود: این مهم می‌تواند ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
محرومان را کلید بزند.وی همچنین تصریح‌کرد: توسعه پایدار روستایی 
به عنوان پایه و شالوده اصلی برنامه‌های بنیاد مسکن در دستور کار است.

صالحی، »برنامه مطالعاتی بنیاد مسکن برای همه منظومه‌های روستایی 
کشور« و »ورود به بحث توانمندسازی و اشتغال روستاییان« در کنار انتقال 
فناوری را ســایر برنامه‌های این نهاد انقلابی عنوان کرد.وی در خاتمه از 
اجرای طرح هادی در ۴۰ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار کشور خبر داد.

�افزایش ۱۲ درصدی تعداد مراکز 
طرف قرارداد تامین اجتماعی

 مدیرکل درمان غیرمســتقیم ســازمان تأمین‌اجتماعی از افزایش ۱۲ 
درصدی تعداد مراکز طرف قرارداد درمان تأمین‌اجتماعی نســبت ســال 
۱۴۰۰ خبر داد و گفت: اکنون ۵۷ هزار و ۱۱۴ مؤسســه و مرکز شــامل 
۱۱۰۶ بیمارســتان و مرکز جراحی محدود، ۲۱ هزار و ۷۷۳ مطب، بیش 
از ۱۴ هــزار داروخانــه و نزدیــک ۲۰ هزار مرکز پاراکلینیکی و درمانگاه با 

این سازمان قرارداد همکاری دارند.
 تعداد مؤسســات و مراکز تشــخیصی و درمانی طرف قرارداد ســازمان 
تأمین‌اجتماعی در سراسر کشور که خدمات درمانی به بیمه‌شدگان این 
ســازمان ارائه می‌کنند، در ســال جاری با ۱۲ درصد رشــد نسبت به سال 
۱۴۰۰ به ۵۷ هزار و ۱۱۴ مؤسســه و مرکز شــامل ۱۱۰۶ بیمارســتان و 
مرکز جراحی محدود، ۲۱ هزار و ۷۷۳ مطب پزشــکان و دندانپزشــکان 
مســتقل، ۱۴ هزار و ۶۳۱ داروخانه، ۱۵ هزار و ۹۸۸ مرکز پاراکلینیکی 
و ۳۶۱۶ درمانگاه رســیده اســت.این افزایش به طور عمده ناشی از فراهم 
شدن امکان درخواست عقد قرارداد غیرحضوری به‌صورت مکانیزه و نیز 
الزام قانونی همکاری تمام ارائه‌کنندگان خدمات تشــخیصی و درمانی با 
سازمان‌های بیمه‌گر پایه است. افزایش تعداد مراکز طرف قرارداد سازمان 
تأمین‌اجتماعی موجب تسهیل دسترسی بیمه‌شدگان به مراکز ارائه‌کننده 
خدمات سلامت و افزایش رضایتمندی بیماران و نیز ارائه‌کنندگان خدمات 
شده است. شهرام غفاری گفت: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
بیمار بیمه‌شده در مراکز طرف قرارداد این سازمان، خدمات بستری دریافت 
کردند که در مقایسه با سال گذشته در حدود ۴.۸ درصد رشد داشته است.

    پنجره

معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: بر اساس قانون 
باید عــوارض آلایندگی صنایع به صندوق 
ملی محیط‌زیســت واریز شود اما این اتفاق 

نمی‌افتد و به حساب نهاد دیگری می‌رود.
علی ســاجقه   محیط زیســت ایرنا افزود: بحث 
عوارض آلایندگی برای رفع منابع آلاینده اســت 
و باید بر اســاس قانون هوای پاک،صنایع آلاینده 
عــوارض آلایندگی خــود را پرداخت کنند تا این 
اعتبار در راستای رفع همان آلایندگی هزینه شود 

اما عملا این اتفاق نمی افتد.
وی اظهارداشــت: دولت ۲ بار یعنی هم در بودجه 
۱۴۰۱ و هم ۱۴۰۲ موافقت کرد که در قالب لایحه 
بودجه ســنواتی ۲۰ درصد از عوارض آلایندگی 
صنایع به صندوق ملی محیط زیست واریز شود و 
به مجلس شورای اسلامی هم پیشنهاد داد و تاکید 
کرد که این عوارض باید برای ارائه تســهیلات به 
صنایع آلاینده و رفع آلایندگی آنها هزینه شــود، 
اما واریز آن به صندوق ملی محیط زیســت مورد 
موافقت مجلس قرار نگرفت. وی با تاکید بر اینکه 
اگر این اتفاق بیفتد ظرفیت بسیار خوبی برای رفع 
آلایندگــی هــا خواهد بود، گفت: با اینکه با ایجاد 
صندوق ملی محیط زیست ظرفیت خوبی در زمینه 
ارائه تسهیلات برای رفع آلایندگی ها ایجاد شده 

اما صندوق با این توان مالی نمی تواند به هدفش 
برســد، فقط در ســال ۱۳۹۹ مبلغ ۹۰۰ میلیارد 
تومــان به صندوق اختصاص یافت و همچنان در 
قالب همان میزان در حال ارائه تسهیلات است و 

تاکنون هم کارهای خوبی انجام داده است.
صندوق ملی محیط زیست  � 

نمی‌تواند آنطور که انتظار می‌رود 
فعالیت کند

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: 
اما قطعا صندوق ملی محیط زیست با این بنیه مالی 
نمــی تواند آنطور که انتظار می رود فعالیت کند، 

بــا اینکه برای واریز عوارض آلایندگی به صندوق 
محیط زیســت اساســنامه و ظرفیت های قانونی 
متعددی وجود دارد اما این اتفاق نیفتاده اســت 
که در حال پیگیری آن هستیم تا این درآمد وارد 

صندوق شود.
سلاجقه اظهار داشت: در این راستا تمام ظرفیت 
های قانونی را احصا و به دســتگاه ها ابلاغ کردیم 
چون این قانون است و حتما باید اجرا شود، تا الان 
هم که اجرا نشده قصور بوده و شاید پیگیری نمی 
شــده ، سازمان محیط زیست پیگیر این موضوع 
اســت و آنرا به مجلس پیشــنهاد دادیم و فکر می 

کنم در کمیســیون تلفیق مجلس تصویب شده 
اســت و اگر در صحن مجلس هم به تصویب رسد 
مشــکل برطرف خواهد شد.معاون رییس جمهور 
تاکیــد کــرد: الان که نمایندگان مجلس در حال 
بررســی بودجه ۱۴۰۳ هستند اگر این ۲۰ درصد 
عــوارض آلایندگی را بــرای صندوق ملی محیط 
زیســت لحاظ کنند قطعا صندوق جهش بســیار 
خوبی خواهد داشت و کارهای بزرگی در راستای 

کاهش آلایندگی ها انجام خواهد داد.
عــوارض آلایندگی به شــهرداری ها اختصاص 

می‌یابد
رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور دی 
ماه امسال در سفر به استان زنجان نیز در این زمینه 
گفته بود: ۱۰۰ درصد عوارض آلایندگی به جای 
تخصیص به محیط زیســت برای حل مشــکلات 
زیست محیطی به شهردارها به عنوان منابع پایدار 
تخصیص می‌یابد و مشخص نیست پولی که باید 
صرف تجهیز صنایع برای کاهش آلایندگی شود، 
صرف چه اموری می‌شــود. سلاجقه اظهار داشت: 
پیشنهاد دادیم که حداقل ۲۰ درصد این عوارض به 
صندوق ملی محیط زیست اختصاص یابد تا بتوان 
روی مشکلات زیست محیطی سرمایه گذاری کرد 
اما هر سال متاسفانه نمایندگان مجلس با این مهم 

مخالفت می‌کنند که جای تأسف دارد.

اجتماعی

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

عوارض آلایندگی برخلاف قانون به صندوق ملی محیط‌زیست واریز نمی‌شود

رئیــس جوانــان جمعیت هلال احمر گفت: طرح غربالگری وضعیت 
اســکلتی، عضلانی برای کودکان و نوجوان درنظر گرفته شــده تا در 
بزرگسالی دچار مشکل نشوند با اجرای این طرح نه تنها در هزینه‌ها 
صرفه‌جویــی می‌شــود بلکه می‌توان این اعتبــار را برای بخش‌های 

دیگر به کار گرفت.
حجت الاســام سیدهاشم حسینی المدنی رئیس جوانان جمعیت 
هلال احمر در مراســم »طرح غربالگری رایگان وضعیت اســکلتی، 
عضلانــی کــودکان و نوجوانان« که امروز به مناســبت دهه فجر با 
شــعار »از توانبخشــی تا توانمندی« رونمایی شــد، افزود: این طرح 

برای کودکان و نوجوان صورت می‌گیرد تا این افراد در بزرگســالی 
دچار مشکل نشوند و با حرکت اصلاحی مشکل اسکلتی - عضلانی 
را رفع کنیم. وی افزود: این طرح فقط فعلًا در مرکز جامع توانبخشی 
هلال‌احمر در تهران و در فاز دوم در سایر استان‌ها صورت می‌گیرد. 
همچنین این طرح دائمی خواهد بود و از امروز کلید خورد. این طرح 
غربالگری با همکاری آموزش و معاونت پیش دبستانی جوانان هلال 

صورت گرفته است.
پیمان نامدار معاون درمان و توانبخشی هلال احمر نیز در این مراسم 
گفت: در هلال احمر جز گروه‌های داوطلب محوریم و جوانان مهم‌ترین 

عنصر کارهای داوطلبانه محور است.وی افزود: طی سال‌های اخیر ۱۰ 
درصد تولید ناخالص ملی به بحث بهداشت و درمان اختصاص یافته و 
اگر پیشگیری صورت گیرد می‌توان این اعتبار را صرف زیرساخت‌های 
کشــور کرد.معاون درمان و توانبخشــی هلال احمر ادامه داد: هزینه 
توانبخشــی زیاد اســت و یک ساعت کار درمانی ۴۵۰ تومان و ماهانه 
حداقل تا ۷ میلیون هزینه برای خانواده در بخش خصوصی به همراه 
دارد لــذا بــا اقدامات هلال احمر و اجــرای طرح غربالگری نه تنها با 
پیشگیری در هزینه‌ها صرفه جویی می‌شود بلکه می‌توان این اعتبار 

را برای بخش‌های دیگر به کار گرفت.

 رئیس جوانان جمعیت هلال احمر :

رفع معلولیت در دوران کودکی با اجرای طرح غربالگری وضعیت اســکلتی، عضلانی

 کارت ملی, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت ،
بهزاد کرمی پور با کد ملی ۴۱۲۰۶۹۰۴۴۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشــمند, شناسنامه, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه سه, 
کارت عابــر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خــودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه 

فنی خودرو ،
ابراهیم گلســتانی مقدم یدکی با کد ملی ۰8۶۰۰۶۹۰7۹ شــماره شناسنامه 
۰ فرزنــد محمدکریــم خودرو پراید رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳87 شــماره 
پــاک ۳۲ایــران۹۳7ط7۹ شــماره شاســیS۱۴۱۲۲875۳758۲ شــماره 
موتور۲۶۰۹۴8۱به نام ابراهیم گلستانی مقدم یدکی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
محمــد مهدی غفــاری با کــد ملــی ۰۰7۶۴۴8۹۲۴ فرزند محســن در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, برگ سبز خودرو ،
بابک ندائی فر با کد ملی ۱8۱۰۱8۹۲۰۹ شــماره شناسنامه ۱8۱۰۱8۹۲۰۹ 
فرزند جبار خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شماره پاک ۲۴ ایران 
8۲۴ب۶۶ شماره شاســیNAAN۱۱FE۰LH۲۹۳585 شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ،
میثم مهدوی بــا کد ملی ۲۴۹۱۶۲8۰8۲ شــماره شناســنامه ۴5۰۱ فرزند 
رســول خودرو رانا پاس رنگ خاکســتری متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پاک 
۶۳ایران ۴5۹د۴۱ شــماره شاســیNAAU۰۱FE8NT۳۶۱۴۱۹ شــماره 
موتور۱۶7B۰۱5۱۴8۶به نام میثم مهــدوی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت خودرو ،
غام محمد موســی زهی با کد ملی ۳7۰۱5۱۴۶۰7 شماره شناسنامه ۱ فرزند 
ملک خودرو وانت رنگ سفید- روغنی مدل ۱۹8۳ شماره پاک ۹5 ایران ۴۹۴ 
س ۴۳ شماره شاســیRK۱۱۰۶۰۱5۶8 شماره موتور۲۱۴۴7۲۶به نام غام 
محمد موســی زهی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
___________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمــود پورعطا با کد ملی ۱۳8۱88۲۴۰۴ شــماره شناســنامه 87۹۴ فرزند 
نصرالــه خــودرو لیفان ۶۲۰ رنگ مشــکی مــدل ۱۳۹۲ شــماره پاک ۱5-
7۹۱-س-۱7 شــماره شاســیnaknf۴۲۲8db۱۱۲۲۲7 شــماره موتــور
lbf۴7۹q۱۲۰۹۰۱۲87به نــام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت خودرو ،
نظرمحمد دلیری با کد ملی ۳7۰۱۰۹۴۱۱۱ شماره شناسنامه ۹۳ فرزند دلشاد 
خودرو وانت رنگ سفید-روغنی مدل ۱۹8۳ شماره پاک ۹5 ایران ۳۲۶ س ۴۳ 
شماره شاسیRK۱۱۰۶۰۱۶۳7 شماره موتور5R۲۱۴5۰۱۳به نام نظرمحمد 

دلیری در تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو 
،

ناصر نیکزاد فرخی با کد ملی ۰۰۱۱۴۳۹8۴۱ شماره شناسنامه ۰۰۱۱۴۳۹8۴۱ 
فرزند رحیم خودرو ال ۹۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شماره پاک ۴5ب۳۴۳. 
ایران 5۰ شماره شاسی شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

سند کمپانی ،
مهدی اوروجی فرزند حسین خودرو ۲۰۶آریان v۲ رنگ خاکستری مدل ۱۳87 
 naap۳۱eg5۹j۲۱۱۲۲5شــماره پاک 8۴۴ی۲8 ایران۶8 شماره شاســی
شماره موتور۱۴۱87۰۲۲۱۴۹به نام دلاور شــیخی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،
مهدي اولیایي با کد ملی ۳78۲5۹۳588 شماره شناسنامه ۱ فرزند عبدالله خودرو 
پژو ۲۰۶ تیپ 5 رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پاک ۲۱ایران۴۴۲د۹۹ شماره 
شاسیNAAP۱۳FE۲HJ۱۰۲۱۶۹ شــماره موتور۱7۴B۰۰۰5۲۲۰به نام 
مهدي اولیایي در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
___________________________________________

کارت ملی هوشــمند, كارت هوشمند ســوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه 
موتور, کارت عابر بانک, کارت موتور سیکلت ،

فرهود فودازی با کد ملی ۰۰۱7۴۱۹۹۰5 فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

___________________________________________
كارت هوشمند سوخت ،

محمود پورطهرانی با کد ملی ۱75۲۰۳5۱۴۳ شــماره شناسنامه ۱5۹۲ فرزند 
صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت خودرو ،
ســمیه اربابی با کد ملی ۳۶۲۲۲5۶5۶7 فرزند حسین خودرو پژوپارس رنگ 
سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پاک 7۶ط۱۱5ایران85 شماره شاسی شماره موتوربه 

نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, 
گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی ،

محمد حســین کریمی با کد ملی ۰۴۴۰۴5۱۶۳۹ فرزند محــرم علی در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

___________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

آرمین احسانی با کد ملی ۲۱5۰۴۰۱۲۰7 فرزند یوسف خودرو تیبا رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پاک ۱۴س8۴۳-۹۲ شماره شاسی شماره موتوربه نام در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی ،
عاطفه رضایی یزدی با کد ملی ۰7۳۰۱۳۲5۱۱ شماره شناسنامه ۱۳۳7۳ فرزند 
علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, چک, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت معافیت 
سربازی, کارت خودرو, کارت هوشــمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی 

خودرو ،
امیــر پورجبــاری آتشــگاه با کد ملــی ۰۰۱7۹۹۰۰۰۹ شــماره شناســنامه 
۰۰۱7۹۹۰۰۰۹ فرزنــد فیروز خودرو پراید رنگ نوک مــدادی مدل ۱۳88 
شماره پاک ۹۱ق۲8۲ایران۲۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام امیرپورجباری 

آتشگاه در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ،
نیلوفر خوش نویسان با کد ملی ۰۰۱۲۶۴۰5۲۲ فرزند داود خودرو پژو ۲۰7 
mc رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پاک 5۰ایران57۴ق7۹ شماره شاسی
Naar۴۳۴expj۰۱۶۴۴7 شماره موتور۱۹۱b۰۰۰۹7۶۲به نام نیلوفر خوش 

نویسان در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ،

احســان دزفولی با کد ملی ۱755۰8۹۴57 شــماره شناسنامه ۲۲۹۹ فرزند 
مسعود در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت خودرو ، مریم افضلی شــاد فرزند رضا خودرو دنا رنگ خاکســتری مدل 
۱۳۹8 شــماره پاک 75س۶7۶ایران 77 شماره شاسی شماره موتوربه نام در 

تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشــمند ، مریم عادلی مســبب کودهی با کد ملی ۰۰8۲۱۴۳۹۲7 
شــماره شناســنامه ۲۴۹۴۲ فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, رســید کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند 
سوخت, گواهینامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت 

هوشمند خودرو ،
محمدعلــی فــولادی مهر بــا کــد ملــی ۰۰۶۱77۹۶87 فرزند علــی اصغر 
خــودرو Mvm55۰ رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــاک ۳8ایران 
۹۹۹م5۶ شــماره شاســیNATGCASL۶H۱۰۰78۰۹ شــماره موتــور

MVM۴8۴FCBDH۰۰77۰۲بــه نــام محمدعلی فولادی مهــر در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

___________________________________________
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ابوالفضــل صادقــی بــا کــد ملــی ۰۳8۴۳۲۰۶۳5 فرزند حســین خودرو 
برلیانــس اچ ۳۳۰ اتومــات رنگ ســفید روغنــی مدل ۱۳۹7 شــماره پاک 
۱۶ایران5۹5م۱۳ شماره شاسیNAPH۳۳۰ABJ۱۰۳577۰ شماره موتور

BM۱5L*G۰۶۰۹87بــه نام ابوالفضل صادقــی در تاریخ ۱۴۰۱/۰7/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

___________________________________________
کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ،

محمــد نبــی الله همولــه با کــد ملــی ۴۶۱۰۶۰۰۳۲۳ شــماره شناســنامه 
۴۶۱۰۶۰۰۳۲۳ فرزند علی رضا در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ،
مبینا شاهرخ با کد ملی ۰۴۴۱۰8۲۰۱7 فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

ســند کمپانی, برگ سبز خودرو, ســند فروش ، سید یوسف شریفی با کد ملی 
۰55۹۰۰77۴۴ فرزند ســید جواد خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱۳88 
 NAAN۰۱CA۹۹E8۱۲5۴۲شماره پاک 7۲۶ن۳۴ ایران ۳8 شماره شاسی
شــماره موتور۱۲۴87۲5۹۴8۳بــه نــام ســید یوســف شــریفی در تاریخ 

۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه ،
یحیــی صادقی با کــد ملــی ۱۰5۰۱۴۰7۹۶ فرزنــد عبدالواحــد در تاریخ 

۱۴۰۲/۰8/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, 
کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ســعید ســلوکی با کد ملی ۴۲۱۹۴۳5۹۹۹ شــماره شناســنامه ۲۹8 فرزند 
محمدرضا خــودرو پژو پارس رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۹۶ شــماره پاک 
۲۰ایران۹۲5ص8۶ شماره شاســیNAANO۱CE۲HH8۲577۳ شماره 
موتور۱۲۴K۱۰۴۴8۴۳۶به نام سانا صف آرا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

پروانه/جواز کسب, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, 
کارت هوشمند خودرو ، برگ سبز خودرو، مریم بابایي با کد ملی ۲7۴۰8۶7۶۳8 
شماره شناســنامه ۲7۴۰8۶7۶۳8 فرزند حسن خودرو پژو رنگ نوک مدادی 
مدل ۱۳8۴ شــماره پاک ۴۶ل۱۶۶ شماره شاسی شــماره موتوربه نام مریم 

بابایی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشــمند, کارت پایان خدمت ، امیرحسین ابدالی محمدی با کد ملی 
۴۰۶۰۹۶۹۶۱۳ فرزند محمد شریف در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملــی ، محمدحســین رضایی عرب بــا کد ملی ۲5۳۰۱۲۱5۳۲ شــماره 
شناســنامه ۲5۳۰۱۲۱5۳۲ فرزنــد حبیب در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

برگ ســبز خودرو ، مرتضی کاظمی با کد ملی ۱۲۹۳۱7۲7۰7 شماره شناسنامه 
۴۶۳۱ فرزند رحیم خودرو پژو ۲۰7i tu5 رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره 
پاک ۲۶م585ایران۱۳ شــماره شاسیNAAR۰۳FE۴PJ۶7۲۱۲۱ شماره 
موتور۱۶۶B۰۱۰۶8۲۲به نام مرتضی کاظمی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت دانشجویی ،
پویا مرادزاد با کد ملی ۰۰۲۳8۳۶۹۴۶ فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, کارت خودرو ،
حمیدرضــا پاپی با کــد ملــی 5۹۲۰۰۹8۴۴۹ فرزنــد احمد خــودرو پراید 
رنــگ نقره ای مدل ۱۳85 شــماره پاک ۳7ط۹۶۳ایران۳۱ شــماره شاســی
S۱۴۱۲۲85۲587۶۹ شماره موتور۱7۰۳7۶۲به نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

سند کمپانی ، ماندانا احمدی سربرزه با کد ملی ۳۲57۶58۱۰۹ شماره شناسنامه 
۶۳7 فرزند محمدرضا خودرو پزو ۲۰7 رنگ خاکستری مدل ۱۳8۹ شماره پاک 
۱۹ ایران ۹۹۳ ی ۲۹ شــماره شاســیNAAR۱۳FE۰BJ۹7۶۴۰7 شماره 
موتور۱۳58۹۰۰۹7۴۳به نام ماندانا احمدی سربرزه در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

برگ سبز خودرو ،
ســایه خبــاره که با کــد ملــی ۰۰۶۱۳۴858۹ فرزنــد ناصر خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پاک 55س۳۲۲ایران۱8 شــماره شاســی
S5۴۲۰۰۹۱7۱۴۴۴۱ شماره موتور۴75۱77۲به نام سایه خباره که در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت 

پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،
رحیم شــاه آبادی با کد ملی ۰۰585۳۴۴۱5 شماره شناسنامه ۲۹۳7۰ فرزند 
مســیح اله موتورســیکلت pcx ۱۶۰ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ شماره پاک 
۹7۴5۶ ایران ۱۴5 شماره شاسی شماره موتوربه نام مهدی شاه آبادی و کارت 
شناسایی بنیاد شهید بنام زهرا چنارلی  در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، صالح جنتی با کد ملی 5۰۴۹87۰۲۲۴ 
شماره شناســنامه 8۳ فرزند میخوش خودرو ســمند رنگ سفید مدل ۱۳۹8 
 NAACJ۱JE۱KF585۱87شماره پاک 5۳م۲۴۶ ایران۱5 شماره شاسی
شــماره موتور۱۴7H۰۴8۴۰۲۲به نام صالح جنتــی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت خــودرو ، احمــد مرادی با کد ملی 58۳۰۰۱۲۴۶۴ شــماره شناســنامه 
58۳۰۰۱۲۴۶۴ فرزند اکبر خودرو کوییک رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پاک 
7۱ق۹۳8ایران 75 شماره شاسیNAPX۲۱۲AAP۱۲۱8۰۹۰ شماره موتور
M۱55۰8۲۳۹8بــه نام در تاریــخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ، فاطمه جهاندار با کد ملی ۳۴5۹۹۱7۶۶۰ شماره شناسنامه ۳۲87 
فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
___________________________________________

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, ســند فروش, کارت خودرو, کارت بیمه 
خودرو ، هادی قاســمی با کد ملی 58۲۹8۹۰8۳۶ شــماره شناسنامه ۶ فرزند 
عبدالعلی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹7 شماره پاک ۳۰ ایران ۱۹8 و۹۶ 
شماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰D۱۲58۴۹۱ شماره موتور۴8۶۶۹7۶/88۱۳به 
نام هادی قاسمی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. مفقودی مدارک خودرو پراید سفید بنام هادی قاسمی می باشد.
___________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, حکمت کارت, کارت عابر بانک, سایر 
مدارک ، علی جاودانی اشجعی با کد ملی ۰۹۴۰5۴۹۰85 شماره شناسنامه ۱58 

فرزند ابراهیم و کارت جانبازی 7۰ درصد
کارت عائله جانبازی بنام حوریه مستشار هریس   و حکمت کارت بنیاد جانبازان و 
حکمت کارت نیروهای مسلح و کارت شناسایی کانون بازنشستگان سپاه و کارت 
گــروه خونــی o+   در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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قلعه‌نویی: 

� بخشی از تغییرات ترکیب
 به خاطر قدرت ژاپن بود

سرمربی تیم ملی ایران گفت: بازیکنانم تا اینجا کم نگذاشتند و امروز برای 
شکست ژاپن به میدان خواهیم رفت.

 امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی ایران پیش از دیدار این تیم با ژاپن اظهار 
داشت: امیدوار هستیم با دستورات تاکتیکی به بازیکنان داده‌ایم بتوانیم به 
نحو احســن بازی را کنترل کنیم و به گل برســیم. می‌دانیم بازی ســختی را 
در پیش داریموی افزود: از همه دوستان تشکر می‌کنم در این مدت خیلی 
زحمت کشیدند و حمایت کردند. از هواداران و مردم ایران نیز تشکر می‌کنم 
که حامی تیم ملی بودند. واقعا بازیکنان تا اینجا کم نگذاشتند و امروز برای 
شکســت ژاپن به میدان می‌رویم.ســرمربی تیم ملی در خصوص محرومیت 
مهدی طارمی در این بازی حساس گفت: یک سری تغییرات داشتیم. بخشی 
از آن بخاطر قدرت تاکتیکی ژاپن است و بخش دیگر برای نبود مهدی طارمی.

رقیب یزدانی رفتنی شد
 ســرمربی تیم کشــتی آزاد جوانان روسیه با انتشار پستی در فضای مجازی 

از سمت خود استعفا کرد.
 عبدالسلام گادیسوف سرمربی تیم کشتی آزاد جوانان روسیه با انتشار پیامی در 
صفحه اینســتاگرام، از ســمت خود در این تیم استعفا کرد. گادیسوف که یکی از 
رقیبان قدرتمند رضا یزدانی بود از پنج سال پیش در این سمت فعالیت داشت.

در متن پیام دارنده نشــان طلای جهان در ســال ۲۰۱۴ آمده اســت: هدف اصلی 
من انتخاب عادلانه و صادقانه کشتی‌گیران بود تا در رقابت‌های اروپایی و جهانی 
موفق شویم. تلاش زیادی کردم تا کشتی‌گیرانی که تاریخ تولدشان درست نبود 
را حذف کنم و کمیته انضباطی نیز ایجاد شد تا با اشتباهات داوران و رفتارهای 
غیرورزشی مربیان و ورزشکاران برخورد کند. از همه مربیان تشکر می‌کنم. من هر 

کشتی‌گیری که در تیم ملی بود را شاگرد خودم می‌دانم و برای همه 
آن‌ها آرزوی موفقیت و پیشرفت بیشتر دارم.وی در این پیام همچنین 

از میخائیل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی و جامبولات تدیف 
سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد روسیه تشکر کرد.

اولیایی:

 آمدنم به استقلال شایعه است
 مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال گفت: موفقیت در اختلافات 
نیست و علی خطیر و جواد نکونام باید متحد باشند تا روزهای 

خوبی برای استقلال رقم بخورد. کاظم اولیایی با اشاره به شایعاتی 
که درباره حضورش در استقلال مطرح می‌شود، اظهار داشت: این شایعات 

به دور از واقعیت اســت. من در اتحادیه فوتبال مشــغول ایجاد ساختار جدید 
هستم و حضور در باشگاه استقلال مقدور نیست.وی افزود: من به عنوان یک 
مدیر استقلالی هرگاه که مدیران این باشگاه نیاز به کمک، مشاوره و هم‌فکری 

داشته‌اند، دریغ نکرده‌ام و اگر کاری از دستم بر آمده، آن را انجام داده‌ام.

    خبر

جام ملت‌های آسیا؛

حواشی دیدار ایران و ژاپن؛ از پرداخت جریمه 
طارمی توسط هواداران تیم ملی تا اقامه نماز 

 تیــم ملــی فوتبال ایــران در حالی امروز در مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام ملت‌های آسیا برابر تیم ملی ژاپن قرار می‌گیرد که پیش از آغاز 

این دیدار، حواشی جالبی رخ داد.
تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های فوتبال 
جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا، امروز از ساعت ۱۵ در ورزشگاه اجوکیشن 
سیتی با قضاوت مانینگ از کشور چین، مقابل تیم ملی فوتبال ژاپن 

به میدان می‌رود.
ملی‌پوشــان فوتبال ایران موفق شــدند در گروه C این رقابت‌ها با 
کســب ۹ امتیاز و اقتدار راهی مرحله حذفی شــوند. یوزها ابتدا با 
نتیجه ۴ بر یک تیم ملی فلسطین را مغلوب کردند و در ادامه با یک 
گل هنگ‌کنگ را از پیش‌رو برداشــته و در نهایت نیز با برتری ۲ بر 
یک مقابل تیم ملی فوتبال امارات جواز حضور در مرحله یک‌هشتم 

نهایی را به عنوان صدرنشین کسب کردند.
تیم ملی ایران در این مرحله موفق شــد در ضربات پنالتی با نتیجه 
۵ بر ۳ ســوریه را از پیش‌رو بردارد و حالا باید در مرحله یک چهارم 

نهایی شاهد یک فینال زودرس بین تیم‌های ایران و ژاپن باشیم.
در ســوی مقابل تیم ملی ژاپن در گروه D این رقابت‌ها با کســب ۶ 
امتیاز بعد از تیم ملی عراق و بالاتر از اندونزی و ویتنام راهی مرحله 
حذفی شــد. ســامورایی‌ها کار خود را با برتری ۴ بر ۲ مقابل ویتنام 
آغاز کردند و در ادامه با نتیجه عجیب ۲ بر یک مغلوب عراق شــدند 

تا اولین شگفتی جام رقم بخورد.
در این گزارش قصد داریم تا شما را در جریان حواشی قبل از شروع 
حساس یوزها مقابل سامورایی‌ها قرار دهیم.هواداران تیم ملی فوتبال 
ایران همانند سایر دیدارهای این تیم قبل از شروع مسابقه در بیرون 

ورزشگاه اجوکیشن به اقامه نماز جماعت پرداختند.
کنفدراســیون فوتبال آســیا در صفحه رسمی خود واکنش جالبی به 
دیــدار امــروز تیم ملی فوتبال ایران مقابل تیم ملی ژاپن نشــان داد 
و نوشــت: برنامــه امروز خود را خالــی کنید. زندگی می‌تواند منتظر 
بماند. اما شــما نمی‌خواهید نبرد غول‌ها را از دســت بدهید.لیورپول 
با انتشــار این پوســتر برای واتارو اندو، کاپیتان ژاپن در دیدار امروز 
مقابل ایران آرزوی موفقیت کرد.کاربران AFC در نظرسنجی شانس 
تیم ملی ژاپن را برای برتری در این دیدار بیشتر از ایران می‌دانند.

نمایی از استادیوم »اجوکیشن سیتی« در فاصله چند ساعت تا شروع 
بازی ایران مقابل ژاپن.رختکن ایران در ورزشــگاه اجوکیشن سیتی 
آماده بازی یوزها مقابل ســامورایی‌ها است.الهه منصوریان ووشوکار 
کشــورمان که به تازگی از دنیای قهرمانی خداحافظی کرده همراه 

مادرش یکی از تماشاگران بازی ایران و ژاپن هستند.
هــواداران ایــران و ژاپن در مترو و مســیرهای منتهی به ورزشــگاه 
اجوکیشــین ســیتی دیده می‌شوند و اســتقبال خوبی از این دیدار 

صورت گرفته است.

    خبر

ورزشی

پیشکسوت کشتی آزاد ایران باخت مقابل کشتی‌گیران ایران 
برابر روس‌ها را زنگ خطر عنوان کرد و گفت: کادر فنی تا به حال 
چنگی به دل نزده و بهتر است فدراسیون تصمیم جدی بگیرد.

ابراهیم جوادی  ، درباره شکست کشتی‌گیران ایران مقابل روس‌ها در جام 
یاریگین گفت: شکســت مداوم کشــتی‌گیران ایران به روس‌ها یک زنگ 
خطر جدی برای کشتی ایران است، زمانی که ما حاجی اف را به عنوان 
مربی به تیم ملی کشتی آزاد آوردند من همان زمان هم انتقاد کردم که 
حضور یک مربی روس برای کشتی ایران افت دارد چون صاحب سبک 
در دنیا هستیم. من ۶ سال با روس‌ها کشتی گرفتم اما یک بار هم نتیجه 

را واگذار نکردم.
وی گفت: اما متأسفانه الان همه کشتی‌گیران ایران به کشتی‌گیران روس 
نتیجه را واگذار می‌کنند. در مسابقات لیگ امسال روس‌ها برتری خود 
را به کشتی ایران نشان دادند، الان هم در جامی یاریگین از ۸ نماینده 
ایران در این مســابقات، تنها یک 
کشتی‌گیر توانست به مدال 
نقره برسد و مابقی برابر 
شکســت  روس‌ها 
این نشان  خوردند. 
می‌دهــد کشــتی 
ایران نســبت به روس 
افت زیادی داشته و آن‌ها در این مدت زمانی که به دور از 
مسابقات بودند خودشان را آماده نگه داشتند.پیشکسوت 

سابق کشتی آزاد تأکید کرد: شکست‌های پی در پی کشتی‌گیران ایران 
به روس‌ها زنگ خطر برای کشــتی ایران اســت و اگر کادر فنی کاری از 
پیش نبرد قطعاً به مشکل می‌خوریم. کمتر از ۸ ماه دیگر المپیک برگزار 
می‌شود و روس‌ها بعد از مدت‌ها محرومیت در این مسابقات حضور پیدا 
خواهند کرد، قطعاً با همه توان به میدان خواهند آمد و اگر کشتی‌گیران 

ایران با این شرایط کشتی بگیرند به مشکل خواهند خورد.
جوادی عنوان کرد: حضور در المپیک و رویارویی با کشتی‌گیران روس 
شوخی بردار نیست. فدراسیون باید از کسانی که در کشتی افتخارآفرینی 
کردند دعوت کند و در چندین جلسه نظرات آن‌ها را جویا شود. به نظرم تا 
الان هم سرمربی تیم ملی کاری از پیش نبرده چه آن زمانی که درستکار 
هدایت تیم ملی را برعهده داشت چه الان که کاوه قبول مسئولیت کرده 
تغییری در کشــتی آزاد به وجود نیامده و نتایج هم چنگی به دل نزده 
است.وی گفت: با توجه به این شرایط به نظرم فدراسیون باید از بزرگان 
کشتی کمک بگیرد تا کمی شرایط را بهبود ببخشد. شکست پی در پی 

مقابل روس‌ها زنگ خطر است و باید آن را جدی گرفت.
پیشکسوت کشتی ایران با اشاره به عملکرد سوادکوهی گفت: سوادکوهی 
زمانی جردن باروز را شکســت داده بود که دیگر او پیر شــده و مانند آن 
کشــتی‌گیر افسانه‌ای نیســت. او جردن باروزی را شکست داد که از اوج 
آمادگی به دور شــده بنابراین نباید فکر کنیم او الان با شکســت جردن 
باروز باید قهرمان جهان شود. به نظرم باید به فکر کشتی آزاد باشیم. در 
مسابقات کرواسی برخی از کشتی‌گیران خوب ظاهر نشدند و انتظارات 

را برآورده نکردند بنابراین باید از همین حالا به فکر باشیم.

ابراهیم جواد:

 نسبت به روس‌ها هشدار داده بودم؛ کشتی گرفتن 
در المپیک شوخی نیست

یک ســرمایه‌دار آمریکایی در حال پایه‌گذاری مسابقات المپیکی 
برای ورزشکاران دوپینگی، به هدف پیشرفت ورزش است!

 پیتــر تیــل کارآفرین و میلیــاردر آمریکایی و چهره 
آشنایی در ورزش جهان است. او می‌خواهد مسابقات 
المپیکی را برای ورزشکارانی دوپینگی پایه گذاری 
کند! این مسابقات، شکلی از ورزش را سازماندهی 
می‌کند که در المپیک، به چشــم فســاد به آن نگاه 
می‌کنند.ورزشکارانی که در »بازی‌های پیشرفته« 

این رویداد شــرکت می‌کنند، در استفاده از داروهای 
نیروزا، آزاد خواهند بود. هیچ آزمایشــی در کار نخواهد 

بود و ورزشکاران تعهدی برای اعلام موادی که برای شرکت در 
مسابقه مصرف کرده‌اند، نخواهند داشت. آژانس بین المللی تست 

)ITA( مسئول مراقبت از برنامه ضد دوپینگ پاریس 2024 
خواهد بود. 6 سال پیش، کمیته بین المللی المپیک 
)IOC( که بر بازی‌های المپیک نظارت دارد، کل 
برنامه ورزش پاک خود را به ITA تفویض کرد. 
با این حال، از نظر تاریخی، بازی‌های المپیک 
با موارد دوپینگ و رشوه مواجه بوده، اما ساز 
و کاری که برای این مسابقات در نظر گرفته 
شده، به کل در تضاد با پروتکل‌های دوپینگ 
المپیک اســت.کمیته بین المللی المپیک این 
ایــده را حتی برای اظهار نظر نیز بی‌ارزش می‌داند 
و هیچ صحبتی در خصوص آن نمی‌کند. کارشناســان 

دوپینگ نیز این ایده را بسیار خطرساز دانستند.

پایه‌گذاری المپیک برای ورزشکاران دوپینگی از سوی سرمایه‌دار آمریکایی!

تیه پول و آ

�کاهش قدرت خلق پول بانک‌ها 
و کاهش رشد نقدینگی

کاهش مســتمر و قابل ملاحظه رشــد نقدینگی در ۲ ســال اخیر و 
رســیدن آن به ارقام هدفگذاری شــده رشد نقدینگی در سال جاری 
)۲۵ درصد( حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم شــده و توفیق بانک 
مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و در 

نهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر است. 
نــرخ رشــد ۱۲ ماهه نقدینگی در یــک روند نزولی از ۴۰.۶ درصد در 
پایان سال ۱۳۹۹ و ۴۲.۸ درصد در پایان مهرماه سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ 
درصد در پایان ســال ۱۴۰۱ کاهش یافت و با تداوم این روند نزولی، 
رشــد نقدینگی به ۲۷ درصد در پایان آذرماه و ۲۵.۲ درصد در پایان 
دی‌ماه سال ۱۴۰۲ رسید. این امر بیانگر توفیق بانک مرکزی در کنترل 
رشــد ترازنامه بانک‌ها و دســتیابی به اهداف کنترل مقداری کل‌های 

پولی و مدیریت رشد نقدینگی در محدوده هدف تعیین شده است.
پایه پولی در پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ با رشدی معادل ۱۹ درصد نسبت 
به پایان ســال ۱۴۰۱ )معادل با ۱۶۳۲ هزار میلیارد ریال افزایش( به 
۱۰۲۳۱.۹ هزار میلیارد ریال رســید. لازم به اشــاره است که در دوره 
مشــابه ســال ۱۴۰۱، رشــد پایه پولی به میزان ۲۶.۹ درصد تحقق 

یافته بود.
همچنین، پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی به پایان آذرماه سال ۱۴۰۲ 
معادل ۳۳.۵ درصد رشــد یافت که نســبت به رشد دوره مشابه سال 
قبل )۳۶.۶ درصد(، ۳.۱ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. نکته قابل 
توجه آن اســت که رشــد ‌۱۲ماهه پایه پولی در ادامه روند نزولی خود 
از ابتدای سال جاری از ۴۵ درصد در فروردین‌ماه به ۳۳.۵ درصد در 

آذرماه و ۳۱.۷ درصد در دی‌ماه سال ۱۴۰۲ کاهش یافت.
لازم به توضیح است، در تحلیل کُل‌های پولی و تاثیر آن بر تورم، نقدینگی 
)که نمایانگر مجموع خلق پول بانک‌ها و بانک مرکزی است( از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت. ســال گذشته بانک مرکزی به‌منظور دستیابی 
به هدف رشد نقدینگی تعیین شده با پیگیری جدی سیاست کنترل 
مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و موسسات اعتباری و جریمه بانک‌های 
متخلف از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی و همچنین افزایش نیم 
واحد درصدی نسبت سپرده قانونی بانک‌های تجاری، اقدامات موثری 
را بــرای کنتــرل و کاهــش قدرت خلق پول بانک‌ها و در نهایت کاهش 
رشد نقدینگی انجام داد. هرچند در این میان به واسطه ناترازی برخی 
از بانک‌ها و موسســات اعتباری و نیاز آنها به ذخایر برای تادیه ســپرده 
قانونی نزد بانک مرکزی منجر به افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی 
و افزایــش پایه پولی شــد، اما انتظار مــی‌رود با پیگیری برنامه اصلاح 
نظام بانکی در ســال جاری و تداوم جدی برنامه کنترل مقداری رشــد 
ترازنامه بانک‌ها و موسســات اعتباری ضمن کاهش رشــد پایه پولی در 
ســال ۱۴۰۲، رشــد نقدینگی نیز در سال جاری در سطح هدف تعیین 
شده )۲۵ درصد( محقق شود. لازم به ذکر است در دی ماه سال ۱۴۰۲ 
نیز بانک مرکزی با هدف مدیریت رشد نقدینگی و اطمینان از تحقق 
اهداف تعیین شده در رابطه با کنترل کلهای پولی اقدام به افزایش ۰.۵ 

واحد درصدی سپرده قانونی بانکها و موسسات اعتباری کرد.

    خبر

دلار و سکه بر مدار سقوط قیمت‌ها
 بررســی وضعیت قیمت‌ها در بازار ســکه و دلار حاکی از این است که نرخ 
دلار در کانال‌های تلگرامی بیش از یک هزار تومان و سکه هم حدود یک 

میلیون تومان کاهش یافت.
در هفتــه گذشــته نرخ دلار تحت تاثیر تحــولات منطقه به عنوان عامل 
بیرونی و تلاش دلالان و واســطه گران به عنوان عامل داخلی تا نزدیکی 
کانال ۶۰ هزار تومان پیش رفت، البته این بار نیز همچون دوره‌های قبل 
بسیاری از کارشناسان و فعالان بازار تاکید داشتند که این رشد قیمت‌ها 
ربطی به بنیان‌های اقتصادی داخلی ندارد و با ورود سیاستگذار ارزی دوباره 

قیمت‌ها نزولی خواهد شد.
پیش‌بینی تحلیلگران و فعالان بازار ارز امروز عملی شد و با شروع فعالیت 
بازار شــاهد ریزش نرخ‌ها در بازارهای غیررســمی و کانال‌های تلگرامی 
بودیم و قیمت‌ها دوباره به روزهای قبل از نوســان بازگشــت، در لحظه 
تنظیم خبر قیمت دلار که هفته گذشته تا نزدیکی کانال ۶۰ هزار تومان 
هم پیش‌روی کرده بود دوباره به کانال ۵۰ هزار تومان عقبگرد داشــت و 

برابر ۵۶ هزار و ۶۰۰ تومان بود.
بر اساس این گزارش، در مرکز مبادله ارز به عنوان بازار رسمی که به عنوان 
محل تامین ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی از ســوی بانک مرکزی معرفی 
شــده نرخ اســکناس دلار همواره در کانال ۴۲ هزار و ۹۲۱ تومان بود.بازار 
ســکه و طلا که همواره تحت تاثیر نرخ ارز و بهای انس جهانی اســت در 
هفته گذشته روزهای پرفراز و نشیبی را طی کرد. در هفته گذشته سکه 
طرح جدید تا ۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان هم پیشــروی داشــت، اما   با 

ریزش نرخ دلار سیر نزولی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا نیز شروع شد.
قیمت سکه طرح جدید در لحظه تنظیم خبر در مقایسه با روز پنجشنبه 
گذشته یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان کاهش داشت و برابر ۳۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان بود.هر گرم طلا ۱۸ عیار نیز در هفته گذشــته تا مرز 
ســه میلیون تومان پیشــروی کرده بود، امروز به ۲ میلیون و ۸۱۸ هزار 

تومان سقوط کرد.

در ۱۰ ماه ابتدایی امسال صورت گرفت؛

پرداخت بالغ بر ۸۷ هزار فقره وام ازدواج 
در بانک تجارت

بانــک تجارت تا پایان دی‌ماه امســال بــا پرداخت بیش از ۸۷ هزار فقره وام 
ازدواج و ۷۰ هزار فقره تسهیلات فرزندآوری از جوانان ایرانی حمایت کرد.

 این بانک در دهمین ماه از سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۷۵۱ فقره تسهیلات ازدواج 
پرداخت کرد و مجموع پرداختی‌ها در این ســرفصل از ابتدای ســال تا پایان 
دی‌ماه را به ۸۷ هزار و ۴۵۵ فقره رســاند.بانک تجارت همچنین در راســتای 
اجرای قانون حمایت از فرزندآوری، در دی‌ماه ســال جاری، تعداد ۱۰۲۴۶ 
فقره تسهیلات پرداخت کرد و به این ترتیب تعداد پرداختی‌ها در این بخش 
تا پایان دی‌ماه، به ۷۰ هزار و ۸۶۹ فقره بالغ شــد. بر اســاس این گزارش، در 
حال حاضر ۱۷ هزار و ۶۷۴ نفر از متقاضیان تســهیلات ازدواج و ۵۰ هزار و 
۲۰۶ نفر از متقاضیان تسهیلات فرزندآوری در نوبت دریافت این تسهیلات 
هستند که با تکمیل مدارک مورد نیاز به نوبت وام خود را دریافت خواهند کرد

    خبر

 رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران 
اعلام کرد: با تغییر رویه در دولت سیزدهم ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری 

به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار وارد ایران شده است.
 علی فکری در برنامه سلام‌ تهران اظهار کرد: از ابتدای شهریور 

۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه امسال ۵۷۸ طرح سرمایه‌گذاری 
خارجی به صورت اجرایی در آمده اســت که حجم 

کلی این ســرمایه‌ها ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون 
دلار اســت.وی درباره بیشــترین بخش‌های 
جذاب برای ســرمایه‌گذاران خارجی هم بیان 
کــرد: ســرمایه‌گذاری خارجــی در ایران در 
بخش‌هــای مختلف بوده، که بالاترین میزان 
جذب ســرمایه در بخش نفت و گاز بوده که با 

۵ ســرمایه‌گذاری و عدد حدود حدود ۴ میلیارد 
۸۰۰ میلیون دلار صورت گرفته است .

معــاون وزیــر اقتصاد گفت: صنعت، بخش دیگر جاذبه 
ســرمایه‌گذاری خارجی در ایــران بوده که به دلیل طرح‌های 

بزرگ و جذاب توانسته سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار جذب سرمایه 
خارجی داشته باشد.فکری در خصوص کشورهایی که بیشترین سرمایه 
را وارد ایران کرده‌اند، بیان داشت: کشورهایی که در ایران و در این بازه 
زمانی یعنی دو سال برای دولت سیزدهم سرمایه وارد ایران کرده‌اند، 
ابتدا روسیه به عنوان بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار با ۳۱ درصد سرمایه‌گذاری 

بوده و سپس امارات و چین را می‌توان عنوان کرد.
وی تاکیــد کــرد: بخــش بعدی که حــدود ۱۰ درصد ســرمایه وارد 
ایــران کرده‌انــد، ایرانی‌های مقیم خارج از کشــور بوده‌اند و در نهایت 
پاکستان و هندوستان در رتبه‌های بعدی هستند. رییس کل سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: یکی از دلایل 

مهم ورود این حجم ســرمایه به ایران ابتدا تغییر رویه در دولت بوده 
اســت. ما در گذشــته همواره اعلام می‌کردیم که برای ورود سرمایه به 
ایران باید به ســمت کشــورهای همسایه، همسو و قدرت‌های نوظهور 
مانند چین و روسیه گام برداریم.فکری اضافه کرد: یکی از دلایل 
افزایش حجم سرمایه‌گذاری در ایران تضمین بازگشت 
ســود و اصل ســرمایه به سرمایه‌گذار است؛ در عین 
حال ما شرایطی را فراهم می‌کنیم که سرمایه‌گذار 
خارجی از همه فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در 
ایران در راستای منافع و اهداف سرمایه‌گذاری 
خود اســتفاده کند. وی ابراز کرد: ما در دولت 
سیزدهم منتظر کشورهایی که باید ابتدا موانع 
سیاسی خود را برای ورود سرمایه خود به ایران 
حل می‌کردند، نماندیم و به ســمت کشورهای 
همسو و هم راستا رفتیم و این یکی از دلایل مهم 
افزایش ســرمایه‌گذاری در این دوره بوده است .معاون 
وزیر اقتصادی عنوان کرد: با توجه به اینکه از ابتدای امســال 
با دستور رئیس‌جمهور تصمیم گرفته شد تسهیلاتی برای رفع موانع 
سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شود. اول خرید به قیمت ترجیحی از آن‌ها 
بوده است تا بتوانیم جاذبه خوبی برای ورودشان به ایران فراهم کنیم. 
دوم اینکه البته در قانون هم ذکر شده، شرایط سرمایه‌گذار خارجی باید 
با سرمایه‌گذار داخلی برابر باشد که البته ما به دنبال ایجاد شرایط بهتر 
برای سرمایه‌گذار خارجی هستیم. رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری 
و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در پایان گفت: هدف ســرمایه‌گذار 
از ورود به ایران فقط بازار داخلی ایران نیست بلکه بازار کل منطقه را 
در نظــر دارد از ایــن جهــت ما به دنبال رفع موانع صادراتی برای آن‌ها 

نیز هستیم.

رییس کل سازمان سرمایه‌گذاری خبر داد:

جذب ۱۰.۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم

شاخص کل بورس رشد متوسط ۳۹۶۳ واحدی را در ابتدای 
معاملات شنبه تجربه کرده است.

 شاخص کل بورس در ابتدای معاملات دیروز بازار سرمایه با 
رشد نزدیک به ۴ هزار واحدی مواجه شده است، در یک هفته 
گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۱,۱۲۷ میلیارد تومان را 
نشــان می‌دهد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای 
چهارمیــن روز متوالــی با ثبت رقم ۵ میلیارد تومان همچنان 
ادامه دارد. این درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت 
خروج نســبت به میانگین ماهانه کاســته شده است. برآیند 
معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشــته 

حاکــی از ۸۷۵ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این 
صندوق‌ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته 
مثبتی برای بازار سهام باشد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی 
حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت با ثبت رقم ۳۴۱ میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج 
از این صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش 
است.ارزش صف‌های خرید ۱۷۷ میلیارد تومان است که نسبت 
به میانگین هفتگی ۱۸ میلیارد تومان افزایش داشــته اســت. 
این در حالی است که ارزش صف‌های فروش هم با افزایش ۶ 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۲۰۲ 

میلیارد تومان قرار دارد.

۳۹۶۳۳۹۶۳ واحدی شاخص کل بورس  واحدی شاخص کل بورس  رشد رشد 
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�تردد در محور های مواصلاتی
 لرستان برقرار است

خرم آباد-فاطمه کردعلیوند،خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان لرستان گفت: با توجه به بارش های سنگین برف 
با تلاش جهادی و شبانه روزی راهداران ، تمامی محورهای مواصلاتی استان 

باز و تردد برقرار است.
مهندس مرتضی شــیروانی با اعلام این خبر اظهار داشــت: در ۵هزار  کیلومتر 
از راه‌های اســتان لرســتان در شهرستان‌های خرم آباد، الیگودرز ،ازنا، سلسله، 
دلفان، بروجرد و دورود در ســطح وســیع و گســترده بارش سنگین برف و  در 
شهرستان‌های پلدختر، رومشکان و کوهدشت شاهد بارش شدید  باران را داشته 
ایم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان لرستان تصریح کرد: با وجود 
بارش سنگین برف با تلاش جهادی راهداران عملیات برفروبی و نمک پاشی و 
هدایت آب های سطحی به موقع انجام شد، و درحال حاضر تمامی محور های 

مواصلاتی استان باز و تردد برقرار است. 

�نشست معاون منابع انسانی آبفا کرمان 
با اساتید دانشگاه ولیعصر رفسنجان

کرمان-خبرنگارعصررسانه: معاون منابع انسانی و مدیر تحقیقات شرکت 
آبفا اســتان کرمان و مدیرعامل آبفا رفســنجان با حضور در دانشــگاه ولیعصر 
رفسنجان ضمن بازدید از آزمایشگاه مرکزی این دانشگاه با اساتید این دانشگاه 
به بحث و گفتگو پرداختند.  در این نشست توانمندی ، امکانات دانشگاه ولیعصر 
و آزمایشگاه مرکزی از نظر تجهیزات تخصصی و توانمندی اعضای هیأت علمی 
این دانشگاه به منظور حذف آلاینده ها از منابع آب  بررسی شد. شیوه همکاری 
دو جانبــه در  پایــش و حذف آلودگی از منابع آب، روند طرح های پژوهشــی 
مشترک در حال انجام ، شیوه ارائه خدمات مشاوره و فرصت مطالعاتی ارتباط 
با صنعت و دانشــگاه، توانمندی های دانشــگاه در حذف آلاینده های سمی و 
فلزات سنگین آب، تشریک مساعی در ارائه خدمات پژوهشی و آزمایشگاهی 

بخش آب از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست بود.

مدیرکل صمت فارس تاکید کرد :

ضرورت اولویت‌دهی به افزایش ظرفیت 
تولید واحدهای صنعتی

شیراز-خبرنگارعصررسانه: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس یکی 
از اولویت‌های این اداره‌کل را کمک به افزایش ظرفیت تولید واحدهای صنعتی 

و تکمیل زنجیره تولید عنوان کرد.
همزمان با ســومین روز از دهه مبارک فجر با حضور حســن شــیخ‌نیا، معاون 
هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری فارس؛ حمیدرضــا ایزدی، مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان فارس؛ سیدمسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس؛ فرهاد سعدی، سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان 
آباده؛ سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی یک واحد تولید فرآورده‌های بتنی در 

آباده افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

    خبر

اخبار استان‌ها

ســاری - میری فر ،خبرنگارعصررسانه:  آیین آغاز عملیات اجرایی خط 
انتقال نیروی برق ۴ و ۶ مداره تغذیه کننده ایستگاه ۶۳/۲۳۰ کیلوولت شهرستان 
محمودآباد به ارزش ۱۰۰۰میلیارد تومان همزمان با بیستمین سفر شهرستانی 
دکتر حســینی پور اســتاندار مازندران و با حضور دکتر علیزاده، فرماندار این 
شهرستان و دکتر موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلستان برگزار شد. استاندار مازندران در جریان بیستمین سفر شهرستانی به 
محمودآبــاد، گفــت: هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح خط انتقال برق ۴ و ۶ 
مداره محمودآباد به رویان اختصاص یافت که با اجرای آن، مشکل افت ولتاژ برق 
‎ .واحدهای تولیدی و صنعتی شهرستان های محمودآباد، آمل و نور رفع می شود

 آغاز عملیات اجرایی
 خط انتقال نیروی برق ۴ و ۶ 

مداره تغذیه کننده  محمودآباد

اصفهان-احسان عالیخانی چگنی، خبرنگار 
عصررسانه :  مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان گفت: ۲۳ پروژه مدیریت مصرف آب 
بــا اعتبار ۳۳ همت در هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان در دستور کار است.
 یاسین محمدی در اولین کنگره ملی پایداری محیط 
زیست بر پایه مدیریت هوشمند منابع آب اظهار کرد: 
براساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب جامعه جدای 
از نگرانی‌هــا و چالش‌هــا نیاز به امید دارد و ما امروز در 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان به ســهم خود در حوزه 

امیدآفرینی حرف‌هایی برای گفتن داریم.
وی افزود: ما امروز برای مدیریت هوشمند آب و مصرف 
آب برنامه و نقشــه راه داریم تا بتوانیم از عملکرد خود 

دفاع کنیم.
مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشــاره 
به اینکه امروز هلدینگ پتروپالایش اصفهان به عنوان 
یکــی از هاب‌های اصلــی تولید فرآورده‌های نفتی در 
صنعــت پالایش به شــمار می‌آیــد، تصریح کرد: این 
هلدینگ با تولید ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ و ۲۳ 

میلیون لیتر گازوئیل یورو ۵ سهم قابل توجهی و حدود 
۲۲ درصدی در زمینه تامین سوخت دارد.

وی گفت: این ســوخت به ۱۷ اســتان کشــور ارسال 
می‌شــود و از ایــن رو می‌تــوان هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان را صنعتی جدایی ناپذیر توصیف کرد.
محمدی با اشاره به اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
در حوزه محیط زیست، مدیریت منابع انرژی و منابع 

انرژی تجدیدناپذیر دارای رتبه ۵ ستاره از وزارت نفت 
اســت، افزود: بر این اساس می‌توان گفت برنامه‌ریزی 
برای به صفر رســاندن اســتفاده از آب شهری در حال 
اجرایی شــدن اســت و تا ســال ۱۴۰۵ دیگر نیازی به 

تامین آب از حوضه آبریز رودخانه زاینده‌رود نداریم.
وی گفت: در حال حاضر هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
۶۰۰ مترمکعب در ساعت آب شهری و ۴۰۰ متر مکعب 

بر ساعت آب از محل تصفیه پساب شاهین شهر دریافت 
می‌کنــد. مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
اضافه کرد: از این میزان آب ۳۶۳ متر مکعب در صنعت 
و برای تولید بنزین و دیگر فرآورده ها مصرف می‌شود و 
۵۲۹ متر مکعب آب نیز در کولینگ ها هدر می‌رود که 
با ایجاد سه کلینگ هیبریدی در پالایشگاه اصفهان تا 
۵۰ درصد میزان هدررفت آب در این زمینه جلوگیری 

می‌شود.
وی با تاکید بر اجرای ۲۳ پروژه در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهــان در حوزه مدیریــت مصرف آب گفت: ارزش 
ریالی این پروژه‌ها ۳۳ همت برآورد شده که بخش قابل 
توجهی از آن در پروژه انتقال آب از دریای عمان و خلیج 
فارس با همکاری دیگر صنایع استان هزینه شده است.

محمــدی با اشــاره به اینکــه از نظر اعتباری ۲ درصد 
از پروژه‌هــای هلدینــگ پتروپالایش اصفهان مربوط 
به پروژه‌های آبی اســت، افزود: با اضافه شــدن ســهم 
پالایشگاه اصفهان در پروژه انتقال آب از نظر اعتباری 
سهم پروژه‌های آب هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 

سال ۱۴۰۲ به ۲۰ درصد رسید.

 مدیر HSE هلدینگ پتروپالایش اصفهان:

۲۳ پروژه مدیریت مصرف آب در هلدینگ پتروپالایش اصفهان در دستور کار است

 کارت خودرو ،
احســان پورعلی با کد ملی ۴۹8۹۶۰8۲۳۲ شــماره شناســنامه ۴۱8 فرزند 
حســینعلی خودرو پژو پرشــیا رنگ نقره ای-متالیک مدل ۱۳8۶ شماره پاک 
7۲ایران۴۳۱م۴۳ شماره شاسی5۰۳۲۲8۹۶ شماره موتور۱۲۴8۶۰7۲۲۴۴به 
نام احســان پورعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ،
رضــا نوروزی با کد ملی ۰۰۲۱۲78۲88 فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰7 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, شناسنامه ،
اکرم خلفی با کد ملی 55۹۹۳8۶۶۰۰ فرزند غامرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی ،
داود آقابابایــی بــا کــد ملــی ۰۰7۱۱۱57۰۶ فرزند ســیف الــه در تاریخ 

۱۴۰۲/۰8/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, رسید کارت ملی, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
محمود مهدوی با کد ملی ۰۰7۹۶۲۹8۶5 شــماره شناســنامه ۱۹۳۰7 فرزند 

یوسف در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
فرامرز قاســمی بــا کــد ملــی ۰۰5۱55۰۰8۳ فرزنــد فــرح الله در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۰/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
___________________________________________

کارت ملی, كارت  هوشــمند  راننده, گواهینامه پایــه دو, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت ،

مهرالله کرد با کد ملی ۳7۱۹8۴8۳۱۰ شماره شناسنامه 775۳ فرزند عبدل در 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

برابرآراء صادره از سوي هیات مندرج در ماده 1- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لردگان، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذيل محرز و 
به منظور اطلاع عموم، مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذيل در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 

می گردد :
املاك واقع درشهر لردگان به شماره پلاك ثبتي 1 - اصلي جانكي بخش ده ثبتي و فرعي هاي زير:

9810 – فرعي آقايان ياسر،سجاد وعلی شهرت همگی مسعودي چله گاهي فرزندان قیصر نسبت به ششدانگ 
يکباب خانه بالسويه و الاشاعه به مساحت 240 مترمربع مجزي از پلاك 663 فرعي واقع در لردگان -بلوار شهدا- 
روبروی ستاد فرماندهی نیروی انتظامی؛انتقالي مع الواسطه از خانم ها فرخ و ماهرخ هر دو اردشیری لردجانی از 

مالكین رسمي
9933 - فرعي آقاي سیدعباس حسیني كینكي فرزند سیدحمزه علي نسبت به ششدانگ قسمتي از يكباب خانه به 
مساحت 71/78مترمربع مجزي از پلاك 296 فرعي واقع در لردگان- خیابان ولیعصر غربی- روبروی مدرسه حضرت 

زينب )س(؛انتقالي مع الواسطه از آقای سیدجمال محمودی سرتنگی از مالكین رسمي
9942 – فرعي خانم زينب احمدي میلاسي فرزند علي کرم نسبت به ششدانگ يکباب خانه به مساحت 
199/3مترمربع مجزي از پلاك 651 فرعي واقع در لردگان- بلوار رسالت- جاده سنگ شکن قديم؛انتقالي مع الواسطه 

از آقای امان اله مسعودی لردجانی از مالكین رسمي
9979 – فرعي آقاي يوسف رحیمي فرزند شعبانعلي نسبت به ششدانگ يك قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
به مساحت 300متر مربع مجزي از پلاك 665 فرعي از 1- اصلي جانكي واقع در لردگان- زمین شهری- خیابان 

13 آبان خیايان شهید مطهری کوچه 17 ؛انتقالي مع الواسطه از آقای شیرعلی محمودی ماندنی از مالكین رسمي
9998 – فرعي آقاي محمد جلیل پیران فرزند میرزاآقا نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
به مساحت 300 مترمربع مجزي از پلاك 665 فرعي واقع در لردگان- زمین شهري ؛انتقالي مع الواسطه از آقای غريب 

محمودی ماندنی از مالكین رسمي
9991 -فرعي آقاي داود زماني فرزند حسین و آقاي محمد جلیل پیران فرزند گل محمد نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی بالسويه و الاشاعه به مساحت 250 مترمربع مجزي از پلاك 665 فرعي واقع در 

لردگان -فلكه آزادگان- زمین شهری ؛انتقالي مع الواسطه از آقاي غريب محمودی ماندنی از مالكین رسمي 
9999 - فرعي آقاي حفیظ اله خرمي رفني وآقای ذوالفقار خرمي فرزندان غريب نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمین مزروعی بالسويه و الاشاعه به مساحت 2949/79مترمربع مجزي از پلاك 299 فرعي واقع در لردگان -فلكه 
آزادگان- انتهای خیابان ولیعصر غربی به سمت اراضي فارياب لردگان- اراضی زراعی واقع در کوچه پشت تعويض 

پلاک؛انتقالي بلاواسطه 
 از آقای غلامرضا اردشیری لردجانی و مع الواسطه از آقایان قربان، یونس و علی سینا همگی 

اردشیری لردجانی از مالكین رسمي 
10096 - فرعي آقاي سیدعلي موسوي پور فرزند سیدجعفرقلي نسبت يك و نیم دانگ مشاع از ششدانگ يکباب 
خانه به مساحت 444/75مترمربع  مجزي از پلاك 666 فرعي واقع در لردگان -فلكه آزادگان- زمین شهری ؛انتقالي 

مع الواسطه از آقای حبیب الله اردشیری لردجانی از مالكین رسمي 
10098 - فرعي آقاي روح الله مرادي فرزند جعفر نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین محصور با بنای احداثی 
به مساحت 249/96مترمربع مجزي از پلاك 665 فرعي واقع در لردگان- زمین شهری ؛انتقالي بلاواسطه از آقای 

نقدعلی محمودی ماندنی از مالكین رسمي
10099 - فرعي آقاي فیض اله وصال پوريان فرزند فضل اله نسبت به ششدانگ يکباب خانه نیمه ساز به مساحت 
251/63مترمربع مجزي از پلاك 651 فرعي واقع در لردگان- بلوار رسالت- کوچه جنب قبرستان؛انتقالي مع الواسطه 

از آقای امان اله مسعودی لردجانی از مالكین رسمي
10101 - فرعي آقاي لطفعلي رحیمي بزرگ فرزند امیدعلي نسبت به ششدانگ يک دهنه مغازه به مساحت 
36/33مترمربع  مجزي از پلاك 1293 فرعي واقع در لردگان- خیابان ولی عصر )عج( ؛انتقالي مع الواسطه از آقای 

خشايار شفیعی از مالكین رسمي
10107 - فرعي آقاي حجت اله بويري فرزند حمزه علي نسبت به سي حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ يک 
قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 527/54مترمربع مجزي از پلاك 664 فرعي واقع در لردگان میدان 

آزادگان- کوچه منشعبه ؛انتقالي مع الواسطه از آقای امان اله شريفی از مالكین رسمي
10107 - فرعي آقاي ظفر جواديان چرمهینه فرزند  حیدرعلي نسبت به چهل و دو حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ 
يک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 527/54مترمربع مجزي از پلاك 664 فرعي واقع در لردگان میدان 

آزادگان- کوچه منشعبه ؛انتقالي مع الواسطه از آقای امان اله شريفی از مالكین رسمي
ابنیه و املاك واقع در لردگان -اراضي قريه چالبطان به شماره پلاك ثبتي   2- اصلي جانكي بخش ده ثبتي وفرعي 

هاي زير:
125 -فرعي – آقاي محمدرضا جلیل پیران فرزند محمد نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
17350/23مترمربع مجزي از پلاك 48 فرعي واقع در لردگان- اراضی چالبطان ؛انتقالي مع الواسطه از آقای علی 

اکبر محموديان از مالكین رسمي
ابنیه و املاك واقع در لردگان-محله ي خاردان-اراضي دیمكار معروف به پابلندي  به شماره پلاك 

ثبتي   61- فرعي از4- اصلي جانكي بخش ده ثبتي وفرعي هاي زیر:
1342 -فرعي – آقاي جواد محموديان فرزند غضنفر نسبت به94سهم و هفتاد و نه صد وبیستم سهم مشاع از 
96سهم ششدانگ يکباب خانه به مساحت 200/83مترمربع مجزي از پلاك 61 فرعي واقع در لردگان- محله خاردان 

؛انتقالي مع الواسطه از آقای حجت اله مرادی از مالكین رسمي
ابنیه و املاك واقع در لردگان -اراضي مزرعه ده برافتاب به شماره پلاك ثبتي 5- اصلي جانكي بخش ده ثبتي 

وفرعي هاي زير:
4501 -فرعي – آقاي محمدابراهیم موسوي بیدله فرزند ياسر نسبت به ششدانگ يکباب خانه به مساحت 
230/97مترمربع مجزي از پلاك 2فرعي واقع در لردگان-محله شیرانی-جنب مسجد امام حسین )ع( ؛انتقالي مع 

الواسطه از آقای موسی خان امیری شیرانی از مالكین رسمي
4508 -فرعي – آقاي ابوطالب جلیل طهماسبي فرزند علي يار  نسبت به  4سهم مشاع از 14 سهم ششدانگ 
يکباب خانه به مساحت 220/63مترمربع مجزي از پلاك 4فرعي واقع در لردگان-محله شیرانی ؛انتقالي مع الواسطه از 

خانم شرف تاج شارق بروجنی از مالكین رسمي

4509 -فرعي – آقاي ذوالفقار خرمي فرزند غريب نسبت به ششدانگ قسمتی از يکباب خانه به مساحت 
38/36مترمربع مجزي از پلاك 2فرعي واقع در لردگان-محله شیرانی- خیابان شهید چمران ؛انتقالي مع الواسطه از 

آقای صابر امیری شیرانی  از مالكین رسمي
5410 -فرعي – خانم دلسا محمدي فرزند علي نسبت به ششدانگ يکباب خانه به مساحت 251/6مترمربع 

مجزي از پلاك 1فرعي واقع در لردگان-محله شیرانی؛انتقالي مع الواسطه از خانم کفايت شجاعی از مالكین رسمي
ابنیه و املاك واقع در لردگان -اراضي قريه شهیدان به شماره پلاك ثبتي 56- اصلي جانكي بخش ده ثبتي وفرعي 

هاي زير:
196 -فرعي – آقاي كیوان خلیلي مقدم فرزند محمد نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8004/48مترمربع  مجزي از پلاك 19 فرعي واقع در لردگان-اراضی مزروعی شهیدان ؛انتقالي مع الواسطه از آقای 

محمد خلیلی مقدم  از مالكین رسمي
ابنیه و املاك واقع در لردگان -اراضي قريه چنار به شماره پلاك ثبتي 90- اصلي جانكي بخش ده ثبتي وفرعي 

هاي زير:
361 -فرعي – آقاي علي اكبر محموديان فرزند فتاح نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
40017/6مترمربع واقع در لردگان- اراضی قريه چنار محمودی ؛انتقالي بلاواسطه از آقای محمد )خون( محموديان و 

مع الواسطه از آقای ذوالفقار محمودی از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي قریه زائو پلاك 24– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زیر:

729 - فرعي آقاي حمزه جهانبخشي فرزند ولي نسبت به ششدانگ يک واحد تولیدی گلخانه به مساحت 
5327/83مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی زائو ؛ انتقالي بلاواسطه از متقاضي )حمزه جهانبخشي( از مالكین رسمي

734 - فرعي آقاي علي مراد فرحمند فرزند ذوالفقار نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
30253/63مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی زائو ؛ انتقالي بلاواسطه از متقاضي )علي مراد فرحمند( از مالكین رسمي

735 - فرعي آقاي امیرحسین جهان بخشي فرزند ولي نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
12304/5مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی زائو ؛ انتقالي بلاواسطه از متقاضي )امیرحسین جهان بخشي (از مالكین 

رسمي
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي مزرعه كرتگل سفلي پلاك 28– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زير:

482 - فرعي آقاي علي اسماعیلي فرزند شهباز نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
7637/57مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی مزروعی کرتگل سفلی ؛ انتقالي مع الواسطه از آقای علمدار اسماعیلی 

از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي مزرعه قنات موسي خاني پلاك 32– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زير:

32 - فرعي آقاي عنايت اله مرادي فرزند نورمحمد نسبت به 71 حبه و هفت پانزدهم حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ 
يک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8565/1 مترمربع واقع در خانمیرزا- - اراضی مزروعی قنات موسی خانی؛ انتقالي 

مع الواسطه از آقای قباد رحیمی از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي قريه  ده صحرا  پلاك 48– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زير:

595 - فرعي آقاي مجتبي خلیفه فرزند رمضان نسبت به ششدانگ يکباب گلخانه به مساحت 3893/96مترمربع 
واقع در خانمیرزا-  اراضي قريه ده صحرا ؛ انتقالي مع الواسطه از آقای حمدالله خلیفه از مالكین رسمي 

ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي قریه سیله پلاك 62– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زیر:
336 – فرعي آقاي قاسم رئیسي حسن هندوئي فرزند فرج الله نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 26859/76مترمربع واقع در خانمیرزا اراضی ده سیله ؛ انتقالي مع الواسطه از آقای کرم الله رئیسی حسن 

هندوئی از مالكین رسمي 
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي مزرعه قريه باغ بهزاد پلاك 64– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زير:

مساحت  به  باغ  قطعه  يک  به ششدانگ  نسبت  عباسعلي  فرزند  پور  حسین  احمدقلي  آقاي  784 – فرعي 
3734/22مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی قريه باغ بهزاد ؛ انتقالي مع الواسطه از آقايان قلی حسین پور و عباسعلی 

حسین پور و شهريار حسن پور بهزادی از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در خانمیرزا –اراضي مزرعه حسن آباد سفیلان پلاك 116– اصلي خانمیرزا وفرعي هاي زير:

67 – فرعي آقاي حسینقلي رشیدي ده صحرا فرزند علي کرم نسبت به ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 52568/71مترمربع واقع در خانمیرزا- اراضی روستای سرتنگ دينار عالی موصوف به اراضی حسن آباد؛ 

انتقالي بلاواسطه از متقاضي )حسینقلي رشیدي ده صحرا( از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در فلارد –اراضي قريه گنج پلاك 8– اصلي فلارد وفرعي هاي زير:

12  – فرعي آقاي صفر كريمي منجرموئي فرزند غلام عباس و خانم شكوفه كريمي فرزند ذوالفقار نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی بالسويه و الاشاعه به مساحت 5910 مترمربع  واقع در فلارد- اراضی مزروعی قريه 

گنج ؛ انتقالي مع الواسطه از آقای امیرخان همتیان چهارده از مالكین رسمي
ابنیه واملاك واقع در فلارد –اراضي قريه میان طلان پلاك 96– اصلي فلارد وفرعي هاي زير:

4 – فرعي آقاي صادق حسین پورکندري فرزند نعمت اله نسبت به ششدانگ يکباب خانه به مساحت 292/29مترمربع 
واقع در فلارد- روستای میان طلان؛ انتقالي مع الواسطه از آقای حاتم حسین پور از مالكین رسمي

 در صورتی که اشخاص ذي نفع نسبت به درخواست متقاضیان اعلام شده، اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را كتبا به اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان لردگان تسلیم و رسید اخذ نمايند، معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست خود را به اين اداره تحويل نمايد. در اين صورت 
ادامه عملیات ثبتي، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه مي باشد. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 

يا معترض، گواهی تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت 

اقدام مي نمايد. صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :  30/ 10 /1402    

تاریخ انتشار نوبت دوم:   15 / 1402/11 
   هادي رحیمي
  رئیس اداره ثبت اسناد و املاك لردگان

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
وساختمان هاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لردگان 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260307005008579 مورخ  13 / 10/ 1402 هیأت به شماره کلاسه 771 – 1402 موضوع 
قـانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضـی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی مطرانلوئی  فرزند ولی بشماره شناسنامه  5 در 
ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 15917.98مترمربع از پلاک شماره 174 فرعی از- 117 اصلی 
واقع در اراضی  مطرانلو بخش دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی بیک محمد مطرانلوئی فرزند عزيز محرزگرديده 
است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخـواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاريخ انتشار نوبت اول : 30 / 10 / 1402      تاريخ انتشار نوبت دوم:  15 / 11 / 1402

 علی اوسط رستمی  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260307005008583 مورخ  13 / 10/ 1402 هیأت به شماره کلاسه 772 – 1402 موضوع 
قـانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضـی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی مطرانلوئی  فرزند ولی بشماره شناسنامه  5 در 
ششدانگ يک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 8774.67 مترمربع از پلاک شماره 174 فرعی از- 117 اصلی واقع 
در اراضی  مطرانلو بخش دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی بیک محمد مطرانلوئی ولد عزيز محرزگرديده است. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسلیم اعتراض دادخـواست خود را به مراجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
 تاريخ انتشار نوبت اول : 30 / 10 / 1402      تاريخ انتشار نوبت دوم:  15 / 11 / 1402

 علی اوسط رستمی  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

آگهی فقدان سند مالکيت
نظر به اينکه آقاي امید خورشیدي بهزاد فرزند احمد با ارائه دو فرم شهادت شهود جهت دريافت سند 
مالکیت المثنی که هويت امضاء کنندگان رسما گواهی شده است مدعی هستند که سند مالکیت 673088 
سری الف سال 91 مربوط به ششدانگ يک قطعه زمین محصور واقع در روستاي دهنو باغ بهزاد تحت 
پلاك 56 فرعي از 67- اصلي خانمیرزا در دفتر 126 صفحه 294 بنام نامبرده ثبت می باشد و به علت 
سهل انگاری مفقود گرديده وبا تفحص كامل پیدا نشد وچون نامبرده درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی نموده لذا طبق تبصره يک اصلاحي ماده120 آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر 
کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در اين آگهی ذکر شده است نسبت به آن يا وجود سند مالکیت 
مزبور نزد خود باشد از تاريخ انتشار اين آگهی تا ده روز به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت يا سند معامله تسلیم نمايد تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه کننده 
مسترد گردد اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی 
سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد./. ضمنا بموجب سند سند رهني بشماره 10819 
مورخ 1392/09/13 دفترخانه اسناد رسمي شماره 19 شهر آلونی در رهن بانك مسکن شعبه لردگان در 

قبال مبلغ 433.661.861 ريال میباشد./.
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لردگان –رحيمي

آگهي حصر وراثت 
آقای سید علی موسوی مطلق  فرزند سیدعبداله دارای شناسنامه شماره 4510117671 بشرح 
دادخواست کلاسه 1402 / 432 از اين شورا درخواست گواهی حصر وراثت نامحدود نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان سید عبداله کوچ     فرزند سیدحريض   به شناسنامه شماره  
4519842220   درتاريخ 4 / 11 / 1376   در اقامتگاه دائمي خود بدرود حیات گفته  و ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1-سید علی موسوی مطلق   تاريخ تولد 1 / 2 / 1374  به کد ملی  4510117671   محل 
صدور دهلران فرزند  متوفی  2- سیده کلثوم بخات   تاريخ تولد 9 / 10 / 1341  به کد ملی  
4519765129   محل صدور دهلران همسر متوفی  3- سیده زهرا موسوی مطلق   تاريخ تولد 12 

/ 7 / 1369  به کد ملی  4510020325   محل صدور دهلران فرزند  متوفی  
اينك با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک   نوبت  آگهي مي نمايد تا هر كسي 
اعتراضي دارد و يا وصیتنامه اي از متوفي  نزد او باشد از نشر اين آگهي ظرف يک   ماه به شورا 

تقديم دارد والا گواهي صادر خواهد شد. 
رییس شعبه اول شورای  حل اختلاف موسیان  – عیسی جوادی     

مفقودی 
اصل سند کمپانی سواری- کار سیستم نیسان تیپ پاترول 4 
درب مدل 1375 شماره شهربانی 833 ج 56 – ايران 98 به 
   PNV35P420983 به شماره شاسی P022392Z شماره موتور

مفقود گرديده از درجه اعتبار ساقط می باشد
ایلام

گرگان-زهرا کارزگر،خبرنگارعصررسانه :رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( گلستان گفت: 
رفع محرومیت‌های اقشار ضعیف و توانمندسازی آنان از وظایف ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به 
شمار می‌رود. ساسان احمدی در نشست خبری ستاد دهه فجر گلستان اظهار کرد: این ستاد در حوزه‌های 
اجتماعی خود فعالیت‌های متنوعی را اجرایی می‌کند و فعالیت‌های این مجموعه در بخش‌های مختلف 
مثل بنیاد احسان، بنیاد برکت، قرارگاه تحول و توانمندسازی محلات، جهش تولید در اراضی دیم‌زار و 
پیشرفت منطقی و حوزه هلدینگ ساختمانی و سازمان املاک را در دستور کار دارد.وی افزود: رداخت 
کمک هزینه به بیماران ســرطانی و کمک هزینه برای ترمیم و مرمت خانواده‌های دارای دو معلول از 
دیگر موضوعاتی است که پیگیری می‌کنیم در حوزه سلامت بیمارستان سرطان برکت در تهران ایجاد 
شده و سهمیه‌ای برای گلستان جهت درمان و اسکان رایگان محرومین که دچار این بیماری شدند در 
نظر گرفته شده و ۸۴ نفر در طول سال می‌توانند از این خدمات بهره ببرند.رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( گلســتان بیان کرد: درمان تکمیلی برای مددجویان بهزیســتی و خانواده زندانیان به 

تعداد ۱۱۰ نفر از دیگر خدماتی بود که پیگیری می‌کنیم.

رئیس ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( گلســتان:

اقشار  سازی  توانمند  و  محرومیت‌  رفع 
است ستاد  این  های  برنامه  اهم  از  ضعیف 

مدیرعامل شــرکت گاز استان خبر داد:

گازرسانی پروژه   ۷۱۴ کلنگ‌زنی  و   افتتاح 
 در خراسان رضوی دردهه فجر

مشهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در دهه فجر سال 
جاری ۷۱۴ پروژه گازرســانی در دو بخش صنعتی و روســتایی با اعتباری بالغ بر هزار و ۲۴۲ میلیارد تومان 

کلنگ‌زنی و بهره‌برداری می‌شود.
حسن افتخاری اظهار کرد: طرح‌های گازرسانی در ۶۳ روستا و ۳۹۰ مورد در بخش صنعت اجرا و کلنگ‌زنی 
طرح گازرسانی در یک روستا و ۲۶۰ بخش صنعتی انجام خواهد شد.وی افزود: مجموع اعتبار در نظر گرفته 
شــده برای طرح‌های گازرســانی دهه فجر ســال جاری رقمی بالغ بر هزار و ۲۴۲ میلیارد تومان است که ۲۳۳ 
میلیارد آن مربوط به کلنگ‌زنی و هزار و ۹ میلیارد تومان نیز برای افتتاح و بهره‌برداری است.مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان رضوی تصریح کرد: در حوزه گازرسانی به صنایع نیز ۱۴۶ میلیارد تومان پروژه مورد بهره‌برداری 
و ۱۲۴ میلیارد تومان طرح گازرسانی کلنگ‌زنی خواهد شد.افتخاری با بیان اینکه با حمایت خوب وزات نفت، 
شرکت ملی گاز و پیگیری استانداری خراسان رضوی غالب شهرهای استان در دهه فجر امسال دارای طرح 
گازرسانی هستند، عنوان کرد: طرح‌های گازرسانی دهه فجر سال جاری موجب بهره‌مندی ۶۰۰۰ خانوار و 

۶۵۰ واحد تولیدی صنعتی جدید از نعمت گاز می‌شود.
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حذف تدریجی مصرف گازوئیل در اروپا 
کلید خورد

قانونگــذاران اروپــا در نتیجــه لابی‌گــری حامیان اقلیم بــا حذف عبارت 
»ســوخت‌های زیســتی به‌عنوان ســوخت‌های خنثی از دی‌اکسید کربن« 
در مقررات جدید کاهش انتشــار کربن توســط کامیون‌ها، موافقت کردند؛ 
اتوبوس‌های شــهری باید تا ســال ۲۰۳۵، ۱۰۰ درصد انتشــار کربن خود را 

کاهش دهند.
 شورا و پارلمان اروپا موافقت‌نامه اولیه در مورد ضوابط جدید انتشار کربن را 
منتشر کردند که طی آن خودروهای سنگین بدون انتشار کربن، »خودروهایی 
فاقد موتور احتراق داخلی« یا »با انتشار کمتر از ۳ گرم دی‌اکسیدکربن در 
هر تن - کیلومتر« تعریف شده است؛ این مقررات برای اجرایی‌شدن باید به 

تصویب شورا و پارلمان اروپا برسد.
پیش‌ از این موافقت‌نامه، پارلمان اروپا »گاز زیستی )Biogas( سوخت‌های 
زیستی یا سوخت‌های مصنوعی« را به‌عنوان »سوخت‌های دی‌اکسیدکربن 
خنثــی« طبقه‌بندی کرده بــود، اقدامی که منتقدان آن را به‌عنوان راه‌حلی 
برای ادامه سرمایه‌گذاری در کامیون‌های دیزلی که به طور بالقوه می‌توانند 
جذب و توسعه جایگزین‌های موتورهای برقی - باتری و هیدروژنی را کاهش 
دهد، مورد انتقاد قرار داده بودند. مقررات تازه همچنین دامنه خودروهای زیر 
پوشش برای اهداف کاهش انتشار را گسترش داده تا کامیون‌های کوچک‌تر، 
اتوبوس‌های شــهری، اتوبوس‌ها و تریلرها را شــامل شود. برآورد می‌شود این 
مقررات ۷ درصد دیگر از بازار خودروهای سنگین اروپا را هدف قرار دهد.در 
موافقت‌نامه جدید اهداف موجود اتحادیه اروپا برای کاهش انتشار گازهای 
گلخانه‌ای کامیون‌های سنگین تکرار شده است که شامل کاهش ۴۵ درصدی 
انتشار دی‌اکسیدکربن طی دوره ۲۰۳۴-۲۰۳۰ در مقایسه با سال پایه ۲۰۱۹ 
کاهش ۶۵ درصدی در سال‌های ۲۰۳۹-۲۰۳۵ و کاهش ۹۰ درصدی از سال 
۲۰۴۰ است. تریلرها و اتوبوس‌های شهری که به‌تازگی تحت محدوده مقررات 
گنجانده شــده‌اند، مشــمول اهداف جداگانه خواهند بود. تریلرها موظف به 
کاهش ۷.۵ درصدی انتشار کربن طی سال‌های ۲۰۳۴-۲۰۳۰ هستند، در 
حالی‌ که اتوبوس‌های شهری باید تا ۹۰ درصد تا سال ۲۰۳۰ و ۱۰۰ درصد 

تا سال ۲۰۳۵ انتشار کربن خود را کاهش دهند.

دیپلمات‌های ارشــد کشورهای اروپایی که 
امروز )شــنبه( برای شرکت در نشست غیر 
رسمی شــورای وزیران امور خارجه اتحادیه 
در پایتخت بلژیــک گردهم آمده‌اند بر لزوم 
جلوگیری از تنش‌ها در غرب آســیا، در پی 
حمــات هوایی ایالات متحده در ســوریه و 

عراق تاکید کردند.
 جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
که ریاســت این نشســت را برعهده دارد، با اشاره به 
عملیات نظامی ایالات متحده، جنگ غزه و تحولات 
در دریای سرخ، درباره بحرانی بودن اوضاع در غرب 
آسیا هشدار داد و بر لزوم جلوگیری از تشدید تنش‌ها 

تاکید کرد.
وی افزود: اوضاع در غرب آسیا به نقطه جوش رسیده 
و در آســتانه انفجار اســت، به همین خاطر ما از همه 
طرف‌ها می‌خواهیم که از تشدید تنش‌ها جلوگیری 
کنند.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان 
اینکه »شرایط کل منطقه بحرانی است« هشدار داد: 
»هرچه جنگ غزه طول بکشــد، بعید اســت اوضاع 
بهبود یابد؛ چون این مسائل به هم مرتبط هستند و 

تاثیر آن‌ها بر یکدیگر مانند دومینو است.«
وزیر امور خارجه اتریش هم در اظهارات مشــابهی 

گفت: هدف ما باید این باشــد که به هر قیمتی، از 
گسترش دامنه درگیری‌ها جلوگیری کنیم.

الکســاندر شالنبرگ اوضاع منطقه را همانند بشکه 
باروت تشبیه کرد و گفت: بازیگران زیادی با کبریت 
حرکــت می‌کنند. خــواه در کرانه باختری، خواه در 
جنوب لبنان، ســوریه، عراق و یا هر منطقه دیگری 
باشد باید بشدت مراقب باشیم ]...[ بحران را مهار و 

از گسترش آن جلوگیری کنیم.

همچنین رئیس دستگاه دیپلماسی بلژیک نسبت به 
»خطر واقعی« گسترش درگیری‌ها در پی حملات 
موشــکی آمریکا هشــدار داد و گفت: ما امروز درباره 
بحــران خاورمیانه صحبــت خواهد کرد و هدف ما 
این است که از تشدید درگیری‌ها جلوگیری کنیم.

الینا والتونن وزیر امور خارجه فنلاند هم تصریح کرد 
که این کشور مخالف تشدید تنش‌ها در منطقه غرب 
آسیا است. او درباره عملیات نظامی آمریکا گفت: ما 

کاملا معتقدیم که اقدامات تنش‌زای بیشتری نباید 
صورت گیرد. والتونن درباره اوضاع در غزه هم گفت 
که فلاند خواســتار برقراری فوری آتش‌بس در این 
منطقه است، »اوضاع انسانی در غزه فراتر از توصیف 
است و اسرائیل باید از اقدامات تنش‌زا پرهیز کند.«

در همیــن حال برخی از دیپلمات‌ها اظهارنظرهای 
محتاطانه‌ای را مطرح و عنوان کردند که بعد از بررسی 
ابعاد حملات صورت گرفته، اظهار نظر خواهند کرد. 
یان لیپاوسکی وزیر امور خارجه جمهوری چک در 
این باره گفت: »هنوز برای ارائه ارزیابی در این زمینه 
زود اســت. ما این تحول را بررســی و ســپس اعلام 
نظر خواهیم کرد.«گفتنی اســت که ایالات متحد 
در واکنش به کشــته شــدن سه سرباز این کشور در 
پایگاه نظامیان آمریکا در اردن، حملات موشــکی 
تازه‌ای را علیه سوریه و عراق آغاز کرده است. ساعاتی 
پیش فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه موسوم به 
سنتکام )CENTCOM( با انتشار بیانیه‌ ای اعلام کرد: 
ســاعت ۱۶ به وقت شرق آمریکا )EST( دوم فوریه، 
نیروهای فرماندهی مرکزی ایالات متحده حملات 
هوایی را در عراق و ســوریه علیه نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســامی ایران و گروه های شبه 

نظامی وابسته به آن انجام دادند.

    روزنه

جنبــش مقاومت اســامی فلســطین )حماس( در 
واکنــش به حملات بامداد امروز آمریکا به ســوریه و 
عــراق در بیانیــه ای تاکید کرد که واشــنگتن با این 

حملات، بر آتش جنگ می دمد.
حماس در بیانیه ای که بر روی پایگاه اطلاع رســانی 
خود قرار داد، حملات هوایی آمریکا به عراق و سوریه 
را محکوم کرد.حماس اضافه کرد: این حملات باعث 
افزایــش درگیری های خطرناک می شــود و تجاوز 
به حاکمیت ملی دو کشــور عربی ) ســوریه و عراق(، 

تهدیــدی بــرای امنیت دو کشــور و ثبات منطقه در 
راســتای برنامه توســعه طلبانه اشغالگران و سرپوش 
گذاشتن بر جنایات هولناک علیه مردم فلسطین در 

نوار غزه است.
حماس افزود: دولت جو بایدن که بر آتش جنگ می 
دمد، مســئولیت عواقب این حملات وحشــیانه علیه 
عراق و ســوریه را بر عهده دارد.حماس در بیانیه خود 
تاکید کرد که منطقه شاهد ثبات و صلح به جز با توقف 
حملات رژیم صهیونیســتی، نسل کشی و پاکسازی 

قومی علیه مردم فلسطین در نوار غزه و پایان دادن به 
اشــغالگری نازی های صهیونیست در سرزمین های 

اشغالی نخواهد بود.
این جنبش اضافه کرد: این امر )صلح و ثبات( مستلزم 
احتــرام به حاکمیت دولت‌ها و منافع ملت‌های عرب 
و بازنگری واشــنگتن در سیاست‌های تهاجمی خود 
دربــاره جنایت نسل‌کشــی فلســطینیان در مقابل 
دیــدگان همــه جهانیان اســت.این بیانیه در حالی 
منتشــر می شود که ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 

)ســنتکام( بامداد امروز از انجام حملات به مواضعی 
در خاک ســوریه و عراق خبر داد.آمریکا مدعی است 
کــه این حملات در اقدامی تلافی جویانه نســبت به 
کشــته شــدن سه نظامی این کشــور در پایگاهی در 
شمال شرق اردن صورت گرفته است.»یحیی رسول« 
سخنگوی نیروهای مسلح عراق بامداد شنبه با تأیید 
حمله آمریکا به غرب کشورش گفت که این حملات 
نقــض حاکمیت و تضعیف تــاش دولت بغداد برای 

برقراری ثبات در کشور است.

حماس: آمریکا بر آتش جنگ می‌دمد

وزیر دفاع آمریکا پس از حمله هوایی دیشــب ارتش این کشــور به مناطقی در عراق و ســوریه اعلام کرد که 
آمریکا به دنبال درگیری در خاورمیانه نیست.

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا پس حمله تجاوزکارانه هوایی این کشور به مناطقی در عراق و سوریه اعلام کرد 
که »ما به دنبال درگیری در خاورمیانه یا هر جای دیگری نیستیم.«ستاد فرماندهی مرکزی ارتش تروریستی 
آمریکا )سنتکام( دیشب در بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله‌هایی را به مواضع کشورهای عراق و سوریه انجام 
داده است.شبکه المیادین گزارش داد که حمله بامداد امروز آمریکا علیه سوریه ۴۰ دقیقه به طول انجامید و 
با استفاده از جنگنده‌ها و چند بمب افکن صورت گرفت. آمریکا در این حمله نزدیک به ۲۰ منطقه در دیرالزور، 
الهرابش، شهر المیادین و البوکمال در شرق سوریه را هدف قرار داد. به نوشته المیادین اکثر منطقه‌هایی که 
هدف حمله بامداد امروز اشغالگران آمریکایی در شرق سوریه قرار گرفته اند از قبل تخلیه شده بودند. این 
حمله آمریکایی‌ها تأسیسات غیرنظامی از جمله انبارهای مواد غذایی، نانوایی‌ها و کتابخانه ها را هدف قرار داد.

نیوزویک با ارایه گزارشی اعلام کرد: تحقیق جدید نشان داده که قیمت داروهای تجویزی 
ایالات متحده به طور متوسط حدود سه برابر گران‌تر از سایر کشورهای ثروتمند است.

 تارنمای این رســانه با اشــاره بر بالابودن هزینه مراقبت های بهداشــتی درآمریکا، افزود: 
محققان در گزارش شــرکت رند که به تازگی منتشــر شــد قیمت همه داروهای تجویزی در 
دسترس در آمریکا را با ۳۳ کشور دارای اقتصاد برتر از سازمان توسعه و همکاری اقتصادی 
)OECD( مقایســه کردند و با نتایج تکان دهنده ای مواجه شــدند.تیم تحقیقاتی در گزارش 
خود به این نتیجه رسیدند که به طور متوسط قیمت داروهای تجویزی در آمریکا ۲.۷۸ برابر 
دیگر کشورهای ثروتمند است؛ تفاوتی که در رابطه با داروهای )برند( مارک دار فاحش تر 

بود.بر اساس این گزارش داروهای برند در آمریکا ۴.۲۲ بار گران تر از سایر کشورها بودند.
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کشور

      خبر ویژه      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 ریاســت جمهوری عراق در بیانیه‌ای حملات تجاوزکارانه بامداد دیروز 
آمریکا به خاک این کشور را نقض حاکمیت آن دانست.

 ریاســت جمهوری عراق اعلام کرد: تجاوز آمریکا به شــهر »القائم« در 
استان الانبار و مناطق مرزی در غرب این کشور، نقض آشکار حاکمیت 
عراق اســت.در این بیانیه آمده اســت: به طور کلی هدف از این حملات، 

تشدید تنش و تهدید امنیت و ثبات منطقه است.
ریاست جمهوری عراق همچنین با اشاره به مذاکرات بغداد و واشنگتن 
دربــاره برنامــه خروج نظامیان آمریکا و پیامدهــای این حملات برای 
مذاکــرات، تاکید کرد: این حملات شــانس موفقیــت مذاکرات درباره 
ســازماندهی فعالیت ائتلاف بین‌المللی در عراق را تضعیف می‌کند. این 
تهدیدهای مداوم ممکن اســت منجر به از بین رفتن امنیت و ثبات در 
منطقه شود. این بیانیه پس از آن صادر شد که ستاد فرماندهی مرکزی 
آمریــکا )ســنتکام( بامداد امروز از انجــام حملات به مواضعی در خاک 
ســوریه و عراق خبر داد. آمریکا مدعی اســت که این حملات در اقدامی 
تلافی جویانه نســبت به کشــته شدن سه نظامی این کشور در پایگاهی 
در شــمال شــرق اردن صورت گرفته است. »یحیی رسول« سخنگوی 

نیروهای مسلح عراق بامداد شنبه با تأیید حمله آمریکا به غرب کشورش 
گفت که این حملات نقض حاکمیت و تضعیف تلاش دولت بغداد برای 
برقراری ثبات در کشور است.دولت عراق نیز در واکنش به حملات امروز 
آمریکا به مناطقی در غرب این کشور تاکید کرد که ائتلاف بین المللی 
از ماموریت و اختیارات محول شده به آن، فراتر رفته و به تهدیدی برای 

امنیت و ثبات عراق تبدیل شده است.

 منابع خبری افغان می‌گویند مسوولیت سفارت این کشور در تاشکند 
به نماینده طالبان واگذار شده است.

خبرگزاری صدای افغان )آوا( در گزارشی نوشت: بر اساس ویدیویی که  
در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، دولت ازبکستان، سفارت افغانستان 
در تاشکند را به مغفورالله شهاب پسر شهاب‌الدین دلاور سرپرست سابق 

وزارت معادن و پترولیم افغانستان واگذار کرده است.
مغفورالله شــهاب در جمع کارمندان ســفارت افغانستان در تاشکند در 
سخنانی گفت: مسوولیت این نمایندگی یک تکلیف است.وی با بیان اینکه 
اختلاف‌ها میان طالبان و دیگران وجود دارد، تاکید کرد که اختلاف‌ها باید 

داخل چارچوپ باشد.خبرگزاری شفقای نیز افغانستان در همین راستا 
اعلام کرد سفارت افغانستان در ازبکستان تحویل نماینده طالبان شد.

پیشــتر احمد خالد علمی مسوولیت ســفارت افغانستان در تاشکند را 
برعهده داشــت.منابع رسمی حکومت سرپرست طالبان تاکنون در این 
رابطه اظهار نظری نداشته اند.طالبان در حال حاضر دیپلمات های خود 
را به تعدادی از کشورهای منطقه از جمله ایران، چین، روسیه و ترکیه 
اعزام کرده است.با تقدیم استوارنامه اسدالله بلال کریمی نماینده حکومت 
سرپرست طالبان به شی جین‌پینگ، چین تنها کشوری است که نماینده 

طالبان را به عنوان سفیر پذیرفته است.

بغداد: حمله آمریکا نقض حاکمیت عراق است

واگذاری سفارت افغانستان در تاشکند به نماینده طالبان

منطقه

نیوزویک: اقلام دارویی در آمریکا ســه برابر گران‌تر از سایر کشورهاستوزیر دفاع آمریکا: به دنبال درگیری در خاورمیانه نیســتیم

هشدار اروپایی‌ها درباره تشدید تنش‌ها در غرب آسیا، درپی عملیات موشکی آمریکا


